



# Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS.

Nr. 11 (2066)

2016 m. vasario 9 d., antradienis

www.silokarcema.lt

Kaina - 0,43 €



Socialinės paramos skyriuje panaikinti pavaduotojų etatai

2 p.



Ventėje ir Laučiuose vyko įnirtingos Lašininio ir Kanapinio kovos

6 p.



Vaidas Valauskas: „Turėtų būti investuojama daugiau į žmogų, o ne tik į pastatus, kelius“

7 p.

## 33 mln. eurų – švietimui, medicinai ir... saldainiams pirkti



Mūsų šalis Europoje pasižymi ne tik pagal didžiausią emigraciją, kaip daugiausiai suvartojanti alkoholinių gėrimų, bet ir tuo, kad lietuviai labai mėgsta skaičiuoti svetimus pinigus. Bet ši kartą - ne visai apie svetimus pinigus, o apie Šilutės rajono savivaldybės biudžeto lėšas, t. y. visų mūsų pinigų, sudėtus į bendrą katilą. Kiek jų surenkame ir kur išleidžiame? Iš viso šiais metais reikės padalinti 33 mln. eurų (kartu su valstybės biudžeto dotacijomis), o tai padaryti teisingai, kad niekas nepriekaištautų, nėra toks jau lengvas darbas...

biudžeto projektu ir teikti pasiūly-

Nukelta į 5 p.

Stasys BIELSKIS



Sausio 28-ąją Šilutės rajono savivaldybės interneto svetainėje pasirodė kvietimas gyventojams susipažinti su 2016 metų Savivaldybės

### Blusų turgus Šilutėje!

Vasario 13 d., šeštadienį, nuo 8 iki 11 val., „Heide“ bendrijos namuose, Valstiečių g. 4, Šilutėje, vyks blusų turgus.

**Kviečiame šilutiškius ir Šilutės r. gyventojus apsilankyti!**

„Heide“ bendrija gali paremti rūbais ir namų apyvokos daiktais žmones, nukentėjusius nuo gaisro.

**Jozita**  
Reikalinga (-as) operatorė (-ius) - pardavėja (-as)  
Tel. 8 618 16 433.

**Restoranas Deims**  
Kviečia pasimėgauti ypatingais dienos pietumis kiekvieną darbo dieną nuo 12 iki 15 val.  
Užsakymai ir telefonais:  
(8 441) 62 482,  
(8 616) 32 870  
Laukiame Jūsų!!!

**Klaipėdos krašto bitininkų bendruomenė "Midutis"**  
organizuoja kėlionę bitininkams į Vokietijos, Danijos, Švedijos bitynus.  
Dėl informacijos ir registracijos kreiptis tel. 8 610 42 605

**V. MIKLOVIO VAIRAVIMO MOKYKLA ORGANIZUOJA B kategorijos vairavimo kursų**  
Šilutėje, Žemaičių Naumiestyje ir Švėkšnoje.  
**Kursų pradžia - vasario 11 d.**  
Kursų kaina su praktinio vairavimo mokymu - 275 €, moksleiviams - 260 €  
Kreiptis: Cintjoniškių g. 13 (virš „Norfos“).  
Registruotis iš anksto tel. 8 656 76 666, (8 441) 76666.

## Egzekucija Vainute: šunį gražtu prigrėžė prie medžio



Asociatyvi nuotrauka

Šilutės rajono apylinkės teismo teisėja Nijolė Šimkienė išnagrinėjo neįprastą baudžiamąją bylą, kurioje K. I., gimęs Rusijos Federacijoje, rusas, be pilietybės, pagrindinio išsilavinimo, išsituokęs, anksčiau neteistas, buvo kaltinamas pagal Baudžiamojo kodekso 310 straipsnį (Žiaurus elgesys su gyvūnais). Šis straipsnis numato, kad tas, kas žiauriai elgėsi su gyvūnu, jeigu dėl to gyvūnas žuvo arba buvo suluošintas, arba kankino gyvūną, baudžiamas viešaisiais darbais arba bausia, arba areštu, arba laisvės atėmimu iki vienerių metų.

Stasys BIELSKIS

dėl to gyvūnas žuvo. Praėjusių metų balandžio 6-ąją, apie 21 val., viename Vainuto seniūnijos kaime K. I. nuėmė dirželį nuo kaimynui

Teismas nustatė, kad K. I. žiauriai elgėsi su gyvūnu, kankino jį ir

Nukelta į 5 p.

Vasario 12 d., į Šilutę atvyksta gydytoja echoskopuotoja, kuri atlieka virškinimo organų, inkstų, šlapimo pūslės, krūtų, gimdos, prostatos, limfmazgių echoskopijas. Širdies ir kaklo kraujagyslių tyrimo metu vertinama ne tik širdies ir kraujagyslių būklė, bet ir vožtuvai, širdies ertmių dydžiai, kraujotakos greičiai, aterosklerozės laipsnis, trombai, širdies raumens būklė.  
**TYRIMAI MOKAMI.** Skiriamas gydymas.  
Registracija tel. 8 616 30 544.

## UAB „MultiSPRINTAS“

Kelionės į Vokietiją užsakomaisiais reisais, mikroautobusais  
Iš Lietuvos išvažiuojama II, IV, VI  
Iš Vokietijos išvažiuojama IV, VI, I

Arūnas  
Tel.: +370 650 53433,  
+370 644 30044,  
+370 698 22982,  
Vok. tel. +491 7667 670229

El. p. multisprintas@gmail.com



## SAVIVALDYBĖJE

# Socialinės paramos skyriuje panaikinti pavaduotojų etatai

Savo pareigų neteko Šilutės rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotojos Virginija Paulauskienė ir Audronė Barauskienė. Nuo šiol skyriuje nebebus nė vienos vedėjo pavaduotojos. Toks buvo Šilutės rajono savivaldybės tarybos sprendimas.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



Besibaigiant 2015-iesiems Šilutės rajono savivaldybės taryba nusprendė – nuo šių metų vasario 1 dienos Socialinės paramos skyriuje įkuriamas Socialinių paslaugų poskyris, kurio vedėja tapo A. Barauskienė.

Šilutės rajono savivaldybės vadovai, seniūnijų socialiniai darbuotojai bei kolegos padėjo Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotojai V. Paulauskienei už ilgametį, nuoširdų ir atsakingą darbą bei puikiai atliktas pareigas Šilutės rajono savivaldybėje. Jai įteikta ir Socialinės apsaugos ir darbo ministrės Algimantos Pabedinskienės padėka už ilgametį nuoširdų darbą.

„Kai būsiu pensininkė ir ateisiu į seniūniją, prašau manęs nepamiršti ir eilės tvarka priimti pirmą, pavaišinti kava ir arbata“, - kal-



Iš kairės - V. Paulauskienei už ilgametį darbą dėkojo Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktorius S. Šeputis bei meras V. Laurinaitis.

bėjo juokaudama V. Paulauskienė. Ji visiems sakė, kad dabar atostogaus.

V. Paulauskienė socialinės apsaugos srityje dirbo nuo 1992 metų. Tuomet užėmė Jonaičių apylinkės globos ir rūpybos inspektorės pareigas. Nuo 1995 metų darbus tęsė Šilutės rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriuje. Nuo 2008 metų ji pradėjo eiti šio skyriaus vedėjo pavaduotojos pareigas. Pasak A. Šimelio, specialistė užsirekomendavo kaip darbšti, kruopšti, atsakinga ir kompetentinga darbuotoja. Ji laiku ir kokybiškai parengdavo ir pateigdavo Tarybos sprendimų, direktoriaus įsakymų projektus įvairiais socialinių išmokų, šalpos išmokų skyrimo ir mokėjimo, socialinės paramos mo-

kiniams teikimo klausimais. Minėtais klausimais V. Paulauskienė nuolat konsultuodavo gyventojus, seniūnijų ir Socialinės paramos skyriaus darbuotojus, bendradarbiavo su kitomis institucijomis bei žiniasklaida. Taip pat teikė pasiūlymus Lietuvos savivaldybių asociacijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai socialinių išmokų, šalpos skyrimo bei mokėjimo ir kitais klausimais.

V. Paulauskienė ne kartą buvo pagerbta ir apdovanota Šilutės rajono savivaldybės mero ir administracijos direktoriaus padėkos raštais.

Šiuo metu Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas nustato, kad asmuo, priimamas į valstybės tarnautojo pareigas, turi

būti ne vyresnis kaip 65 metų. Reikalavimas netaikomas politinio pasitikėjimo ir pakaitiniams valstybės tarnautojams. Pagal minėtą įstatymą, įstaigos vadovo ar karjeros valstybės tarnautojo, kuriems suėję 65 metai, valstybės tarnyba gali būti pratęsta, tačiau bendras pratęstas tarnybos laikas negali viršyti penkerių metų. V. Paulauskienei 65 metai suėjo praėjusį rudenį. Jai tarnyba buvo pratęsta iki šių metų kovo 1 dienos. Tačiau Šilutės rajono savivaldybės tarybos sprendimas įsigaliojo nuo vasario 1-osios. Todėl šilutiškei teko vienu mėnesiu anksčiau palikti savo darbo vietą.

Vietoj panaikinto pavaduotojo etato įsteigtas specialisto etatas. Šioms pareigoms eiti bus skelbiamas konkursas.

## POLITIKA

## Kur Šilutės politikų ataskaitos?

Praėjusiais metais kadenciją pradėję Šilutės rajono savivaldybės tarybos nariai neskuba viešai teikti atliktų darbų ataskaitų. Paskutinę tam skirtą dieną už 2015-ųjų veiklą atsiskaitė tik penki pamario politikai iš dvidešimt trijų turėjusių tai padaryti.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ

### Vizuoja meras

Šilutės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentas Tarybos narius įpareigoja pateikti metinę ataskaitą iki einamųjų metų vasario 1 dienos. Šios ataskaitos viešinamos Savivaldybės tinklalapyje. Tačiau vasario 2 dienos rytą Šilutės rajono rinkėjai galėjo pamatyti tik penkių politikų ataskaitas. Laiku jas pateikė Vidmantas Gečas, Alfredas Stasys Nausėda, Arūnas Pupšys, Povilas Tunaitis bei Laimutė Uselienė.

Vasario 3 dieną dar penkių politikų ataskaitos patalpintos savivaldybės tinklalapyje – Algirdo Gečo, Zigmanto Jauniaus, Antano Kubaičio, Ričardo Stonkaus bei Sandros Tamašauskienės. Tiesa, visas ataskaitas vizuoja meras Vytautas Laurinaitis. Todėl ataskaita ne visada pasirodo ta pačią dieną, kai ji būna pateikta.

Išsiaiškinome, kad vasario 4 dienos rytą buvo dar neužvizuota

Arūno Kurliansko ataskaita, kuri buvo pateikta vasario 3 dienos darbo pabaigoje.

Metinių ataskaitų nepateikė Raimundas Ambrozaitis, Algis Bekeris, Vaidas Bendaravičius, Tomas Budrikis, Arvydas Jakas, Jonas Jatautas, Vladas Kainovaitis, Steponas Kazlauskas, Genovaitė Kimbrienė, Vaidas Pavilonis, Antanas Martinkus bei Daiva Žeblienė.

### Niekas neklausia Tarybos nario, kodėl jis nevykdo savo pareigos

Ne tik šios kadencijos politikai yra nedrausmingi. Praėjusios kadencijos metu rinkėjai savo pasitikėjimą išreiškė ir išrinko 27 Savivaldybės tarybos narius. Tarybos sekretoriaus A. Jurkaus duomenimis, iš jų 2011 metais ataskaitas pateikė 15 politikų, 2012 metais – 23, 2013 metais – 12 ir 2014 metais – 15.

„Geriausiu atveju tik trečdalis ar iki 50 procentų Tarybos narių pateikia ataskaitas. Jie atsakingi

prieš rinkėjus. Jūs paviešinate, jie galvoja ir viskas tuo pasibaigia“, - kalbėjo A. Jurkus. Tai tie, kurie nepateikia ataskaitų, nejučia atsakomybės prieš rinkėją? Pasak Tarybos sekretoriaus, Tarybos veiklos reglamente numatyta Tarybos nario pareiga ir tą reglamentą jie patys patvirtino. Numatyta reglamente ir tai, kad jie kasmet turi pateikti ataskaitas rinkėjams. Tad patys patvirtina savo veiklos taisykles ir patys jų nesilaiko? O gal nejučia ir atsakomybės savo rinkėjams? „Na taip, jie atsakingi prieš savo rinkė-

jus. Atsakomybė yra. O jei rinkėjai dar nėra įdomūs – pirmi metai, tai tada atsakomybė nėra tokia didelė“, - dėstė Tarybos sekretorius.

Kodėl ne visi politikai pateikia ataskaitas? Dėl kokių priežasčių jos nėra pateikiamos? Anot A. Jurkaus, niekas neklausia Tarybos nario, kodėl jis nevykdo savo pareigos. Jiems sekretoriatas tik primena, kad turi pateikti savo veiklos ataskaitas.

Įstatymai nenumato nuobaudų tiems, kurie vengia teikti viešas ataskaitas rinkėjams.

Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis bei administracijos direktorius Sigitas Šeputis ataskaitas turi pateikti iki gegužės 1 dienos.



## Ar žinai kad...

Vasario 9 d., antradienis

teka 07:56  
leidžiasi 17:11  
dienos ilgumas 09:15  
Oro temperatūra +7°C / +4°C

**Vardadienius švenčia:**  
Apolonija, Marijus, Joviltas,  
Algė, Erikas, Polė, Erika

**Tarptautinė odontologų diena,  
Tarptautinė saugesnio interneto diena,  
Užgavėnės**

*Ant savo kiemo šuva ir vilko nebijo*

Vasario 10 d., trečiadienis

teka 07:54  
leidžiasi 17:13  
dienos ilgumas 09:19  
Oro temperatūra +3°C / +7°C

**Vardadienius švenčia:**  
Skolastika, Girvydas, Vydgailė,  
Gabrielius, Elvyra, Skolė,

**Pelenų diena**  
*Degtinei į trobą įeinant,  
protas išeina lauk*

Vasario 11 d., ketvirtadienis

teka 07:52  
leidžiasi 17:15  
dienos ilgumas 09:23  
Oro temperatūra +3°C / +2°C

**Vardadienius švenčia:**  
Teodora, Algirdas, Algirdė,  
Adolfas, Liucijus, Evelina  
**Pasaulinė ligonių diena,  
Europos skubios pagalbos telefono numerio 112 diena**  
*Glostyk gaidį kiek nori - vis tiek kiaušinio nesudės*



Vyksta seminaras moterims tema: „Kaip mylėti savo vyrus“. Moterų klausia: „Ar jūs mylite savo vyrus?“ Visos chorų atsakė:

-Mylime.  
-O kada siuntėte jiems žinutę, kad juos mylite?

Daugelis moterų negalėjo tiksliai prisiminti. Tuomet seminaro vedėjas pasiūlė moterims:

-Išsiųskite SMS savo vyrams – BRANGUSIS, AŠ TAVE MYLIU. Jei bandytų atskambinti – neatsiliepkite, bet laukite SMS. Tuomet seminarų dalyvės buvo paragintos pasikeisti su kaimynėmis telefonais ir perskaityti vyrų atsakymą. Štai keletas jų:

1. Kas man rašo?
2. Gal susirgai?
3. O kas toliau?
4. Kas atsitiko su automobiliu? Ar nėra aukų?
5. Nesuprantu, ko tu dar nori?
6. Kad ir ką prisidirbai, šį kartą tikrai nedovanosiu.
7. Nevyniok į vatą, bet tiesiai sakyk, kiek tau reikia.
8. Ar man prisisapnavo?
9. Jei neprisipažinsi, kam iš tėsų rašei šį SMS, pyksimės.
10. Juk prašiau tavęs daugiau negerti.
11. Kad ir ko dar prašytum, sulauksi tik neigiamo atsakymo.

## PINIGAI

# Kontrolės ir audito tarnyba: nustatyta pažeidimų, bet už pažiūrėjimą į paukščius vis tiek reikės mokėti

**B**veik prieš metus, praėjusį kovą, „Šilokarčemoje“ spausdinome straipsnį „Gali tekti mokėti net už pažiūrėjimą į paukščius“. Mat jau tada aiškėjo, kad taip ir gali atsitikti, nes 2014 metų lapkričio 25 dieną Šilutės rajono savivaldybės komisijos posėdžio protokolu Nr. 55 buvo paskelbta, kad Ventės kaime esanti 60-ies vietų automobilių stovėjimo aikštelė išnuomojama privačiam asmeniui. Ilgai laukti nereikėjo - už automobilių stovėjimą buvo pradėtas rinkti mokestis. Gyventojų pasipiktinimas buvo akivaizdus: „Pinigus turime mokėti už tai, kad atvažiuojame pasigrožėti Kuršių mariomis, pažiūrėti į paukščių pulkus“. Vienas šilutiškis 2015-ųjų pabaigoje kreipėsi net į Šilutės rajono savivaldybės Audito ir kontrolės tarnybą prašydamas ištirti tokio mokesčio teisėtumą.

Stasys  
BIELSKIS



Kontrolės ir audito tarnyba atliko audito procedūras: dokumentų tikrinimą, analizę, atitikimą teisės aktų nuostatomis. Audito procedūras atliko Savivaldybės kontrolierės Jolita Stonkuvienė, kontrolierės pavaduotoja Judita Subačienė. Jų atlikimo tikslas – įvertinti, kaip naudojamas Savivaldybės ilgalaikis materialusis turtas – automobilių stovėjimo ir poilsio aikštelė, išsiaiškinti, ar D. Kuršaitienės įmonė gali rinkti mokestį už automobilių stovėjimą aikštelėje, ir t. t. Primename, ką praėjusių metų pradžioje apie šią problemą sakė kai kurie „Šilokarčemos“ kalbinti asmenys.

Apie tokią nuomą sužinojęs Kintų seniūnas Antanas Kližentis tuomet buvo nemaloniai nustebintas. „Pažiūrėjus plačiąja prasme,

jeigu ten būtų paslaugos vystomos, plečiamos privačios iniciatyvos dėka, gal ir būtų galima apmokestinti, - „Šilokarčemai“ sakė A. Kližentis. – Bet dar nėra tokie dalykai išaiškinti, todėl nelabai norėčiau kažką daug komentuoti. Gavau sutarties kopiją, kurioje yra įvardintas tik vienas punktas, kad yra išnuomojama komercinei veiklai. Apie jokių pinigų rinkimą neparašyta. Ta aikštelė yra Savivaldybės turtas, todėl ji turėtų nustatyti kainas ir visa kita. Sutartyje numatyta, kad nuomotoja mokės už šiukšlių tvarkymą, biotualetų priežiūrą“.

Dar seniūnas teigė, kad tokia nuoma dažniausiai būna sudaroma todėl, kad būtų pritraukta investicijų. O kad sklypo valdytojas įsipareigoja atlikti tam tikrus darbus, minėtoje sutartyje tokio punkto nėra. Seniūnui A. Kližentis kilo abejonių, ar gerai ta sutartis buvo paruošta. Nors ir buvo paskelbtas konkursas, kuris įvyko tik paskelbus pakartotinį konkursą.

„Lyg tai formaliai atrodo, kad



Automobilių stovėjimo aikštelė Ventėje kartais būna tuščia...

viskas padaryta teisingai, - kalbėjo A. Kližentis. – Bet manau, kad trūksta viešumo, kas ten buvo tartasi, kas numatyta, kaip savininkė įsivaizduoja komercinę veiklą toje aikštelėje. Manau, kad nereikėtų daug politikuoti, kol Savivaldybėje nepradėjo dirbti nauja valdžia, o paskui gal tiesiog nutraukti tą sutartį, jeigu ten yra neatitikimai pagal teisės normas. D. Kuršaitienė turi mokėti už aikštelės nuomą kas mėnesį po 50,98 eurus ir dar papildomai pridėtinės vertės mokestį. Jeigu ji moka tuos mokesčius, tai, matyt, kažką galvoja... Čia yra tokių dalykų, kurie visiškai neaiškūs. Net Savivaldybės Ūkio skyriaus Turto poskyrio vedėja Zita Tautvydienė sakė neturinti supratimo, ar turi teisę privačios įmonės savininkas rinkti rinkliavą už automobilių stovėjimą iš Savivaldybės nuomamoje žemėje. Niekam neaišku, kas yra ta komercinė veikla automobilių stovėjimo aikštelėje“.

Kitas pašnekovas sakė, kad yra tam tikros logikos, jog ta aikštelė bus mokama, nes ją išsinuomavusi

individualios įmonės savininkė Daiva Kuršaitienė, turinti kioską toje pačioje vietoje, Ventėje, kas mėnesį Savivaldybei privalo mokėti nemažą nuomos mokestį.

Savivaldybės valdininkų teigimu, toks sprendimas privatininkui atiduoti aikštelės administravimą buvo remtas tuo, kad infrastruktūros priežiūros našta neužgultų ant Savivaldybės pečių. Dabar ši nuomininkė yra įsipareigojusi valyti, prižiūrėti aikštelę ir rinkti šiukšles.

Savivaldybės juristas Arvydas Bielskis teigė, kad rinkliava gali būti įvedama tik Tarybos sprendimu. O į klausimą, ar gali privati įmonė tuo užsiimti, atsakė, kad tai reiktų pasiaiškinti. Savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis teigė, kad jeigu Tarybos nariai ir norėtų apmokestinti automobilių stovėjimą Ventėje, jis asmeniškai nepriartų.

Tokių vietų, kur atvykėliai priversti pakratyti pinigines, Šilutės rajone jau yra. Štai Nemuno deltos regioninis parkas vienas pirmųjų šalyje įvedė bilietų sistemą. Už pasivaikščiojimą Aukštumalos apžvalginiu taku jau prašoma euro. Akcentuojama, kad mokestis nėra privalomas, tačiau raginama mokėti geranoriškai.

## Audito išvados ir rekomendacijos

Supažindiname su svarbesnėmis audito išvadomis ir rekomendacijomis.

Viešo konkurso būdu 5-eriams metams komercinei veiklai buvo išnuomota 2161,97 kv. m. bendro ploto automobilių stovėjimo ir poilsio aikštelė, esanti Marių g. 20, Ventės kaime.

D. Kuršaitienės įmonės renka-

mas mokestis už automobilių stovėjimą neprieštarauja teisės aktams.

Kontrolierės nustatė, kad sutarties sąlygos dėl buitinių atliekų mokesčio bei kontrolės vykdytos tik iš dalies. Vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimas už 2015 metus D. Kuršaitienės įmonei nebuvo pateiktas. Tad už šiukšlių išvežimą 2015 metais ji taip ir būtų nemokėjusi, bet šis dokumentas vis dėlto buvo išrašytas audito metu, 2015 metų pabaigoje.

Kontrolierės konstatavo, kad aikštelė išnuomota, neturint ekonominio pagrįstumo dėl turto naudojimo efektyviausio būdo parinkimo. Savivaldybės administracijos atsakingi darbuotojai negalėjo paaiškinti, dėl kokių priežasčių, atlikus aikštelės statybos užbaigimo darbus 2007 metais, darbų užbaigimo deklaracija užpildyta ir įregistruota tik 2013 m. liepos 4 d. Deklaracija apie statybos užbaigimą nepatvirtinta teisės aktuose nustatytų asmenų parašais. Nesivadovauta aplinkos ministro įsakymu patvirtinto Statybos techninio reglamento reikalavimais.

Savivaldybės administracijos direktoriui kontrolierės rekomendavo išsiaiškinti, dėl kokių priežasčių buvo nepilnai vykdytos darbo funkcijos, nevykdyta kontrolė, kad D. Kuršaitienės įmonei vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimas už 2015 metus išrašytas tik audito metu, metams baigiantis.

Taip pat rekomenduota ateityje parenkant turto efektyviausią naudojimo būdą, nuomojant Savivaldybės ilgalaikį materialųjį turtą, visa tai pagrįsti ekonomiais skaičiavimais.

Ateityje atlikus statybos darbus, teisingai užpildyti ir patvirtinti deklaraciją, kuri atitiktų nustatytos formos pildymo reikalavimus, deklaraciją patvirtinti reikalingų asmenų parašais.

Kontrolės ir audito tarnyba informavo Valstybinę mokesčių inspekciją dėl D. Kuršaitienės įmonės registravimo pažymėjime nustatyto neatitikimo, vykdomos ir registruotos veiklos. Mat pastebėta, kad įmonės registravimo pažymėjime nenurodytas veiklos pobūdis dėl aikštelės nuomos.

**Asociacija Šilutės gražinimo draugija** skelbia visuotinį narių susirinkimą š. m. vasario 25 d., 17 val., Šilutės seniūnijos salėje, adresu Lietuvinių g. 17.

### Darbotvarkė:

1. Asociacijos pirmininko ir valdybos ataskaita.
2. Asociacijos finansininko ataskaita.
3. Asociacijos revizoriaus ataskaita

**Asociacijos pirmininkas**

## APDOVANOJIMAI

# „Sidabrinė nendrė“ iškelia į Kintus

**P**raėjusią savaitę vyko „Sidabrinės nendrės“ komiteto posėdis. Jo metu nuspręsta, kad šiemet „Sidabrinės nendrės“ premija bus įteikta kintiškiams Rytai ir Romui Tarvydams.

Lijana  
JAGINTAVIČIENĖ



Pristatymą apie R. ir R. Tarvydus pateikė kultūros įstaigos, Kintų seniūnas Antanas Kližentis bei asociacijos „Kintų bendruomenė“



R. Tarvydienė.

pirmininkė Sigita Kasparavičienė. Pasiūlyta kandidatūra už reikšmingą indėlį, puoselėjant Šilutės krašto ir Lietuvos kultūrą, profesiona-



R. Tarvydas.

laus meno atspindžius vaikų kūryboje, įgyvendintas originalias idėjas, kurios sustiprino, sujungė krašto ir profesionalių menininkų bendruomenės kūrybai.

**Nukelta į 4 p.**

**Šilokarčema**

Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ „Eurokompetencija“.  
ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS  
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

**Direktorė - redaktorė** Kristina Toleikienė  
**Administratorė** Indrė Vaitkuviene  
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375

**Korespondentai:**

Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 455

Lijana Jagintavičienė, lijana.jagintaviciene@gmail.com tel. (8 441) 77 455

**Maketuotojas - reklamos dizaineris** Mindaugas Petkus (8 441) 77 944

**Maketuotoja** Inga Gudaitytė silokarcema@silokarcema.lt

**Kalbos kultūros redaktorius** Stasys Bielskis

**Interneto svetainės administratorius** Mindaugas Petkus

**Platintojos** Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Lina Gečaitė

**Reklama, skelbimai**  
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,  
tel./fax. (8 441) 77 944  
**Buhalterija** UAB „Auditio tikslas“  
Tiražas 3000 egz.

**Spausdino** UAB „Lyderio grupė“

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.  
Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.  
Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.  
Visa medžiaga, pateikta laikraštyje „Šilokarčema“ -  
VšĮ „Eurokompetencija“ nuosavybė.  
Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

## VERSLAS

## „Klientė gali persigalvoti penkis kartus“

**P**asidabinusi plačia šypsena ir pačiais „prabangiausiais“ karoliais - siuvėjos metru, jaukių vestuvių namų „Kleidė“ savininkė Reda Petravičienė jau gyvena naujuoju vasaros sezonu. Mažas chaosas pripildytas bohemiškos kūrybos, romantika ir prabanga dvelkiantys ispaniški audiniai, suknelių idėjos ir jų brėžiniai, gulantys ant popieriaus, - taip salone modeliuojamos bei siuvamos naujos suknelės, skirtos nuotakoms, būsimoms princesėms.

## Indrė TALIŪTĖ

Reda - puikios nuotaikos ir po žiemos sąstingio pilna naujų vizijų. Jau vasario mėnesį bus pristatoma nauja suknelių kolekcija, o meilės dieną, vasario 14-ąją, į saloną užsukusių klientų lauks siurprizai ir, žinoma, - nuolaidos. Moteris teigia, kad nesiekia didžiulio verslo su ilga klientų nutįsusia eile. „Noriu kurti, noriu, kad manimi tikėtų ir pasitikėtų, noriu turėti savo mažą stebuklingą siuvyklėlę, iš kurios išeitų laimingos ir be galo gražios moterys“, - teigė Reda.

## Surasti svajonių suknelę – iššūkis

Ne paslaptis, kad merginai vestuvinės suknelės paieška yra vienas svarbiausių iššūkių planuojant šventę, ir dažnai pameta galvą jos beišskodama. Kokia ji turi būti? Kokios spalvos, medžiagos? Ar geriau rinktis madingą suknelę, ar tiesiog tą, kuri labiau tinka?

Apie tai, kaip nors šiek tiek sumažinti rūpesčius renkantis svajonių suknelę, nepasiklysti tarp gausybės siūlomų tendencijų ir išsirinkti tą stebuklingą, kalbamės su vestuvinė suknelių namų „Kleidė“ savininke ir modeliotoja Reda Petravičiene.

## - Kokia jūsų kuriama suknelė?

- Tai tokia suknelė, kuri puošia moteris. Suknelė nėra tik audinys ir man labai svarbu, kad moteris, dėvėdama mano suknelę, neprasilentų su vaizdu. Turiu omeny moters asmenybę ir charakterio savybes. Akivaizdu, kai nuotaka - su nepatogia suknele ir yra suvaržyta



Reda Petravičienė, vestuvinė namų „Kleidė“ savininkė ir modeliotoja, sako, jog svarbiausias jos tikslas, kad iš jos išėjusi nuotaka būtų išskirtinė ir kerinti.

savo judesių, nesijaučia gerai. Toks vaizdas drasko širdį ir ypatingai rėžia akį, tarsi tą ypatingą dieną nuotaka nusprendė pasiskolinti draugės suknelę manydama, kad ji tiks ir jai. Kuriant nuotakos suknelę man svarbu viskas – akių, odos, plaukų spalva, temperamentas, kokio kuriama šventės nuotaka, kur vyks santuokos ceremonija, kokias gėles mėgsta nuotaka, gal turi ypatingą papuošalą, prie kurio reikės priderinti suknelę... Todėl antros tokios pačios suknelės nerasite. Tačiau pats didžiausias mano, kaip modeliotojos, tikslas, kad nuotakai sukurtą suknelę dovanotų šypseną, nes tai pats gražiausias nuotakos aksesuaras.

## - Gal galite papasakoti apie suknelių tendencijas? Kas populiariu? Ką mėgsta šilutiskės?

- Nieko nenustebinsiu pasakydama, kad vestuvinė suknelių pasirinkimas yra milžiniškas. Šilutiskės turi išlavintą skonį ir nori atrodyti stubbinančiai savo vestuvių dieną, deja, jos - labai taupios. Suknelės kaina priklauso nuo daugybės faktorių ir žinant, kad ji vienetinė, siuvinėta rankomis, jos kaina negali būti maža. Tačiau aš visada stengiuosi patarti, kad gal vertėtų taupyti stipriųjų gėrimų sąskaita, bet ne nuotakos suknelei, juk tai išsipildžiusi svajonė. Ji privalo būti tobula, kiekvienai savaip nepakartojama. Išskirtinumo vestuvinei suknelei suteiks šiais metais populiariūs, ant kūno spalvos tinklelių prisiūti rafinuoti nėriniai, imituojantys nuogą kūną, šilkas, satinas, taip pat ir tiulis. Raštai bei iškirptės nugaroje suteikia moterims dar daugiau spindesio bei elegancijos, sukurdamos efektingą bei išskirtiną nuotakos įvaizdį. Savo klientėms



„Savo klientėms patariu, kad ne visada gražu tai, kas madinga, gražu tik tai, kas tinka“, - pasakoja Reda.

patariu, kad ne visada gražu tai, kas madinga, gražu tik tai, kas tinka, o klasika niekada neišeina iš mados. Labai džiaugiuosi, kuomet nuotakos paklauso ir nesirenka akinančio baltumo suknelės, nes natūraliai gamtoje nėra tokios spalvos. Sniegas - pilkai baltas, pienas - šiek tiek gelsvo atspalvio. O ši sezona ypatingai madinga „ivory“ spalva, kitaip tariant - pieno.

## - Ką turėtų žinoti nuotaka, ateidama pas jus?

- Per beveik trejus darbo metus supratau, kad siekiant gero rezultato, labai svarbus vaidmuo atitenka tiek man, tiek pas mane atėjusiai būsimai nuotakai, kuri turi gerai, aiškiai, suprantamai išsakyti savo lūkesčius, o aš - gebėti išklausti, patarti ir nepriekaištingai atlikti



Vasario 14 dieną klientai yra kviečiami atvykti į „Kleidės“ saloną, kur jų lauks staigmenos ir nuolaidos.

savo darbą. Yra buvę ir tokių situacijų, kai suknelę tenka persiūti po kelis kartus. Juokauju su klientėmis sakydama, kad persigalvoti galima penkis kartus. Be galo džiaugiuosi, kai moteris į saloną ateina visiškai pasitikėdama manimi, nesvarbu, ar žino, ko nori, ar ne, kantriai dalyvauja matavimuose ir laukia nepakartojamo rezultato. Jei tarp klientės ir manęs užsimegs ryšys, bendras rezultatas bus neabejotinai vykęs.

## - Ar įmanoma suknelę išsirinkti iš nuotraukos?

- Matytų vestuvinė suknelių modeliai ant žurnalų viršelių ar internetinėse galerijose gali atrodyti nuostabiai, tačiau matuojant tokio pat tipo suknelę - situacija gali pasikeisti kardinaliai. Žurnalo viršeliui pozuoja idealių formų moterys, kurių, deja, yra nedaug ir šito nereikėtų pamiršti. Figūra lemia didelį vaidmenį ir renkantis suknelės stilių, labai rimtai apie tai reikėtų pa-

galvoti. Todėl rinktis suknelę tik iš nuotraukos, nepasimatavus, nepatariu. Nes sėkmės atveju, ne tik nesutaupysite, bet išleisite kur kas didesnę sumą pinigų. Jau net nekalbu apie labai sugadintą nuotaiką.

## - Siūtis ar nuomotis?

- Renkantis vestuvinę suknelę pirmiausia derėtų nuspręsti, kiek ji jį norite investuoti. Jei nenorite daug investuoti į suknelę, galbūt vertėtų rinktis jau pasiūtą ir nuomos punkto siūlomą suknelę. Jei suknelė - pagrindinis šventės akcentas ir norite atrodyti originaliai, tokiu atveju galima kreiptis į stilistus ir profesionalius siuvėjus. Salone „Kleidė“ galima pasisiūti ir išsinuomoti suknelę. Pirmas „išėjimas“ yra brangiausias, vėliau pinga. Jei neturite sentimentų ilgus metus žiūrėti į spintoje kabančią suknelę, siūlau ją siūti ir nuomoti. Tuomet galima nebesukti galvos kaip ją parduoti, rūpintis jos valymu ir taisyimu.

## APDOVANOJIMAI

## „Sidabrinė nendrė“ iškeliaus į Kintus

## Atkelta iš 3 p.

R. Tarvydienė apie tai, kad ji su sutuoktiniu pasiūlyti kandidatams gauti „Sidabrinę nendrę“, sužinojo iš „Šilokarčemos“ korespondentės. Kultūros darbuoja tuomet tikino, kad jai malonu, kai dėmesį rodo savi žmonės, tačiau buvo įsitikinusi, kad už juos yra vertesnių tapti laureatais. „Malonu sulaukti tokio apdovanojimo.

Tai iškiliausias mūsų krašto apdovanojimas, kuris labai įpareigoja. Laureato vardas įpareigoja tą vardą išsaugoti, tęsti savo darbus“, - apie jau laimėtą „Sidabrinę nendrę“ premiją dabar sakė R. Tarvydienė.

R. Tarvydas teigė, kad niekada neplanavo tapti „Sidabrinės nendrės“ laureatu. „Nesu mėgėjas tokių dalykų. Bet kai jau papuoliau, tai papuoliau. Kažkam

nusipelniau, kažkam ne. Reikėtų klausti tų žmonių, kodėl jie ryžosi mus pasiūlyti. Aš tikrai nei planavau, nei galvojau apie tai. Kai pradėjo visi skambinti, iš pradžių galvojau, kad juokauja. Esu už tai dėkingas, bet kiekvienas pagerbimas įpareigoja. Užplūsta dvejopi jausmai - gal galėjo geresnį rasti, gal kažką kitą... Bet tai ne man spręsti“, - kalbėjo R. Tarvydas.

Primename, kad „Sidabrinės nendrės“ premija teikiama už ypatingus darbus garsinant Šilutės rajoną. Praėjęs penktadienis buvo paskutinė diena, kuomet buvo galima teikti kandidatūras jai gauti. Šiomet pasiūlyta viena kandidatūra. Tai - kintiškių Ritos ir Romo Tarvydų.

„Sidabrinės nendrės“ premija įsteigta Šilutės rajono savivaldybės tarybos sprendimu. Ją sudaro:

vardinis diplomai, premijos dovanai, laureato ženklas ir 5 MMA (MMA - minimalus mėnesio atlyginimas) dydžio piniginė premija.

„Sidabrinės nendrės“ premija gali būti įteikta kiekvienam jos vertam asmeniui, kolektyvui, kurių veikla platesnė nei tiesioginis darbas, nepriklausomai nuo veiklos vietos, pilietybės, kitų gautų premijų.

## JUBILIEJAI

# Šilutiškė Ona Vilkienė ir šiandien atsimena savo išdaigas

**P**raėjusią savaitę gražų 90-ąjį jubiliejų atšventė šilutiškė Ona Vilkienė. Šilutiškė ir šiandien puikiai prisimena ne tik sunkius darbus, atliktus per ilgą savo gyvenimą, bet ir jaunystėje iškrėstas išdaigas.

Lijana  
JAGINTAVIČIENĖ



Ona gimė vasario 5-ąją Šaukėnų miestelyje, tuomečiame Šiaulių valsčiuje. Buvo penktasis vaikas iš septynių. Augo ūkininkų šeimoje. Todėl nuo pat vaikystės tėvai savo atžalas lenkė prie darbo. Mėgo ji krėsti išdaigas. Anot O. Vilkienės, labiausiai nuo jų kentėjo kaimo bernai. Kai vykdavo

vo pušų sakinimo darbai, ji ne kartą darbininkų nervus išbandė – ilpdavo į pušį ir aukštai pakabinavo jų darbo įrankius, kad šie privalėtų lipti į medį ir juos nusikabinti.

Moteris prisimena, kad pirmoji jos darbovietė – ūkininko ūkis, kur ji prižiūrėjo šeiminių vaikų. Vėliau įsidarbino pas ponus, kur jiems tik maistą gamino.

Pasak Onos, ji, būdama maždaug šešiolikos, neteko savo gimdytojos, todėl tėvas po poros metų parvedė pamotę, kuri nebuvo blogas žmogus.

„Kai dirbau pas ūkininkus, sulaukiau pakvietimo iš draugo šilutiškio p. Petraičio, kuris tuomet vadovavo mokomajam Šilutės tarybiniam ūkiui. Jis kvietė atvykti dirbti į Šilutę. Atvykusi čia apsigyvenau Gaideliuose“, - prisiminė pašnekovė. Čia ji sutiko ir būsimą



Iš kairės – marti Rita Vilkienė, anūkė Inga Vilkytė, sūnus Pranas Vilkytis ir jubiliatė Ona Vilkienė.

vyrą Petrą. Pora atšoko vestuves, susilaukė trijų vaikų - dvynukų Onos ir Prano bei Rimo, kuris jau yra miręs.

Jubiliatė neslėpė - dirbo įvairius sunkius darbus fermoje, o jos vyras nevengė alkoholio. Nors jai darbo netrūko, visuomet daug dėmesio skyrė savo vaikams.

Jubiliatė ir dabar pakankamai savarankiška. Puikiai skaičiuoja pinigų ir mėgsta, kad jai kažkas kažką už juos perka, kad atneštų kasos čekius. Beveik kasdien senolė lanko sūnus Pranas Vilkytis su savo žmona Rita, dukra Ona Marozienė. „Gera mano anyta. Nesipykstam“, - sakė jos marti Rita Vilkienė.

Ilgamžės Onos širdį džiugina ir 6 anūakai bei 6 proanūkai. Moteris labai tikinti. Todėl daug laiko skiria poteriavimui. Mėgsta ji ir rado laidų paklausti.

## PINIGAI

## 33 mln. eurų – švietimui, medicinai ir... saldainiams pirkti

### Atkelta iš 1 p.

mus bei pastabas. Tų pasiūlymų ir pastabų buvo laukiama iki vasario 8 dienos. Savivaldybės Biudžeto ir finansų skyriaus vedėja Janina Valienė „Šilokarčemai“ sakė negavusi nė vieno pasiūlymo, nė vienos pastabos. Tad arba gyventojams nebeįdomu, kur bus išleisti visų mūsų pinigai, arba jie labai pasitiki Savivaldybės finansininkais, skaičiuojančiais tuos pinigėlius...

Galime tik pasidžiaugti, kad Tauragės, kuri yra ir apskrities centras, savivaldybės šių metų biudžetas – 30 mln. eurų, arba 3 mln. eurų mažesnis nei Šilutėje. Gal Tauragėje slepiami mokesčiai, dalis atlyginimų mokama vokeliuose, o šilutiškiai šiuo atžvilgiu yra sąžiningesni?

Jau šį mėnesį Šilutės rajono savivaldybės taryba turėtų tvirtinti 2016 metų Savivaldybės biudžetą, kurį neretai lydi skirtingos gyventojų, ekonomistų ir politikų nuomonės. Dėl tikslesnių skaičių dar galima derėtis, bet biudžeto skirstymo tendencijos yra aiškios: skirstymo lėšų turėtų užtekti seniūnijoms, netgi gatvėms, šaligatviams, aikštelių įrengimui prie daugiabučių, verslo vys-

tymo, jaunimo programoms. Skaičiuojama, jog biudžeto pajamas sudarys daugiau nei 33 mln. eurų, kurių net beveik 9 mln. bus valstybės dotacija padidėjusiam mokinio krepšeliui finansuoti.

Neseniai Biudžeto ir finansų skyriaus vedėja J. Valienė pristatė 2016 metų Savivaldybės biudžetą. Buvo diskutuojama su Tarybos nariais ir atsakyta į jų klausimus apie komunalinių atliekų skolos dengimą. „Šilokarčemos“ šaltinių teigimu, nuo 2010 metų Savivaldybės pradėta administruoti rinkliava kolkas neša vien tik nuostolius. Priimant 2015-ųjų biudžetą buvo tikimasi už atliekų tvarkymą surinkti 1 mln. 158 tūkst. eurų mokesčių. Deja, tokioms prognozėms nebuvo lemta išsipildyti. Praėjusiais metais surinkta 53,9 tūkst. eurų mažiau – mat gauta tik apie 1 mln. 104 tūkst. eurų. Neįvykdžius rinkliavos plano nepavyks atsiskaityti ir su šios paslaugos teikėjais. O juk dar „velkas“ skolos ir už ankstesnių metų tokias pat paslaugas.

Su Tarybos nariais kalbėta ir apie biudžetinėse įstaigose esamus etatus bei numatytas lėšas jiems išlaikyti, biudžetinių įstaigų atliekamas funk-

cijas, teikiamas mokamas ir nemokamas paslaugas, seniūnijų biudžetus.

Diskutuojant dėl gatvių apšvietimo seniūnijose, Savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Šeputis pranešė, kad visoms seniūnijoms skiriamų lėšų užteks ir yra nurodyta, kad gatvės turi būti apšviestos nuo 7 val. ryto iki 24 val.

2015 metų Savivaldybės biudžetas buvo įvykdytas 101 proc., nes surinkta daugiau nei planuota gyventojų pajamų, žemės, žemės nuomos, nekilnojamojo turto mokesčių, gauta daugiau pajamų už ilgalaikio turto realizavimą, rinkliavas, pervesta už surinktas baudas.

Lyginant 2015-ųjų ir 2016 metus, Savivaldybės biudžetai iš esmės nedaug skiriasi. 2016 metų planuojamas biudžetas padidėjo tiek, kiek padidėjo minimalus mėnesio atlyginimas, padidintas darbo užmokestis kultūros darbuotojams, dėl pasikeitusių normatyvų numatyta didinti atlyginimus socialiniams darbuotojams. Teigiama, kad šiemet numatytos pakankamos lėšos biudžetinių įstaigų išlaikymui. Daugiausia problemų kelia Rusnės specialioji mokykla ir jos

išlaikymas, nes mokyklai skiriamų ministerijos ir padidintų Savivaldybės lėšų neužtenka, todėl skola kasmet auga. Taip pat yra kelerių metų senumo Šilutės seniūnijos skola už gatvių valymą ir tvarkymą, tačiau ji kasmet mažinama.

Bendra Savivaldybės skola yra sumažinta 17,5 proc., nebeleno jokių skolų Savivaldybei pavaldžioms įmonėms, viešosioms ir kitoms įstaigoms.

Tad dar kartą atidžiai pažiūrėkime į 2016 metų biudžetą, tiksliau – į biudžeto asignavimų Efektyvaus Savivaldybės valdymo programą. Biudžeto ir finansų skyriaus vedėjos J. Valienės paklausėme, ką reiškia joje numatytos Biudžeto ir finansų skyriui savarankiškujų funkcijų finansavimo lėšos - 330 tūkst. eurų. J. Valienė atsakė: „Biudžeto ir finansų skyrius grąžins bankams pagal sutartyse numatytus grafikus 330 tūkst. eurų ilgalaičių paskolų“.

Biudžeto asignavimų Vietinio ūkio programoje numatytos lėšos už paslaugas ir nuomą – 50 tūkst. eurų. Kokias prekes ir paslaugas numatyta pirkti už šias lėšas? J. Va-

lienė paaiškino, kad šioje programoje 50 tūkst. eurų pajamų planuojama gauti už išnuomotus socialinius būstus, o bus naudojami šie pinigėliai socialiniams būstams remontuoti.

„Šilokarčemai“ pavyko sužinoti ir „linksmesnių“ biudžeto dalių, kurie nėra pateikti visuomenės susipažinimui. Štai keletas tokių skaičių. Šiemet Savivaldybės administracijos direktoriaus reprezentacinėms išlaidoms numatyta skirti kaip ir pernai – 14 tūkst. eurų. Metro reprezentacinės išlaidos praėjusiais metais sudarė 16,3 tūkst. eurų, šiemet (nežinia, kieno sumanymu) bus padidintos iki 17,6 tūkst. eurų. Tad iš viso abu vadovai svečių dovanėlėms, saldainiams ir kitiems malonumams per metus galės išleisti 31,6 tūkst. eurų. Tai yra tiek, koks yra vienos kaimiškosios seniūnijos darbuotojams skiriamas metinis darbo užmokesčio fondas.

...Prabangiai gyvenama Savivaldybės baltuosiuose rūmuose, o kitais žodžiais tariant - kaip atrodytu savivaldos valdininko stalas, jei atėjusiam svečiui jis neturėtų galiybės nė saldainio pasiūlyti?

## TEISĖTVARKA

## Egzekucija Vainute: šunį gražtu prigrėžė prie medžio

### Atkelta iš 1 p.

priklausančio šuns, grandine pririšto prie būdos, kaklo. Spaudė rankomis šunį už kaklo, kad šuo nelotų, paskui paėmęs šunį už galinės kojos jį ne mažiau kaip du kartus trenkė į asfaltuotą kelio dangą. Po to K. I. kartu su dar vienu vainiku šunį nutempė į netoliese esantį miškelį. Ten K. I. trenkė šuniui plaktuku ne mažiau kaip du kartus.

Paskui abu pasikeisdami laikė šunį ir pasikeisdami grėžė akumulatoriniu gražtu (drėle) per šuns kojas ir taip gyvūną bandė pritvirtinti prie medžio kamieno. Dėl patirtų šoko, išsivysčiusio dėl daugy-

binių galvos, krūtinės, vidaus organų pažeidimų ir nukraujavimo į pilvo ertmę bei dėl krūtinės ląstos traumos šuo nugaišo.

Priremtas įkalčių K. I. savo kaltę pripažino visiškai ir patvirtino įtarime nurodytas nusikalstamos veikos įvykdymo aplinkybes.

Nukentėjusysis, šuns savininkas, paaiškino, kad tą balandžio 6-ąją buvo pas kaimynę, kur svečiosi ir nepažįstamas vaikas rusišku vardu. Tai buvo tas pats K. I. Jiedu gerė alkoholinius gėrimus. Begeriant vaikas pagrasino jo šunį prigrėžti prie durų. Panašiai ir atsitiko – balandžio 8-osios rytą, apie 10 val., miškelyje, netoli na-

mų, šuns savininkas rado savo šunį negyvą. Dėl šuns žūties iškartįtarė vaikina, su kuriuo kartu gerė kaimynės namuose. Šunį įvertino 50 eurų, civilinio ieškinio nereikšė.

Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto 2015 metų balandžio 21 dienos tyrimų protokole nurodyta, kad šuo nugaišo dėl hipovoleminio šoko, išsivysčiusio dėl daugybinių galvos, krūtinės, vidaus organų pažeidimų ir nukraujavimo į pilvo ertmę bei krūtinės ląstą.

K. I. draugas parodymų patikrinimo metu parodė plaktuką, kuriuo K. I. sudavė smūgišuniui. K. I. pateikė akumulatorinį gražtą „BOSCH“,

kuris apžiūrėtas ir perduotas saugoti Tauragės apskrities VPK Šilutės rajono policijos komisariatui.

Baudžiamajame byloje buvo pakankamai surinkta įrodymų, kurie leido tiksliai nustatyti visas įrodinėjimo dalyką sudarančias aplinkybes ir padaryti neabejotiną išvadą, kad kaltinamasis K. I. padarė jam inkriminuotą nusikalstamą veiką.

K. I. atsakomybę lengvinančių aplinkybių nenustatyta, atsakomybę sunkino tai, kad nusikalstamą veiką padarė būdamas apsvaigęs nuo alkoholio.

Teismas konstatavo, kad atsižvelgiant į padarytas nusikalstamos veikos pavojingumo laipsnį,

kaltės formą, rūšį, motyvus ir tikslus, į tai, kad K. I. administracine tvarka baustas, neteistas, psichikos sveikatos centro įskaitoje neįrašytas, taip pat siekiant Baudžiamajame kodekse numatytos baudmės paskirties, vadovaujantis teisingumo ir protingumo principais, jam skirtina viešųjų darbų baudmė.

Teismas nusprendė K. I. pripažinti kaltu ir nubausti šešių mėnesių viešųjų darbų baudme, įpareigojant ją laikyti neatlygintinai dirbti po 30 valandų kas mėnesį visuomenės labui. Daiktus, turinčius reikšmės nusikalstamai veikai tirti bei nagrinėti - plaktuką ir akumulatorinį gražtą „BOSCH“ - konfiskuoti.

## BENDRUOMENĖSE

# Ventėje ir Laučiuose vyko įnirtingos Lašininio ir Kanapinio kovos

**N**ors Užgavėnės - tik šiandien, tačiau jau sekmadienio popietę ventiškiai ir lautiškiai visus iš namų išviliojo suorganizavę turbūt triukšmingiausią žiemos šventę Užgavėnės, kurios tikslas – išvaryti žiemą ir greičiau prisišaukti pavasarį.

Lijana  
JAGINTAVIČIENĖ



## Vyko daug įvairių varžytuvių

Abiejose šventėse dalyvavo gausus būrys persirengėlių, visais įmanomais būdais besistengiančių išvaryti žiemą iš kiemo. Ir nors buvo galima girdėti nuostabos pilnų balsų, sakančių, jog nelabai yra ką beišvaryti, mat saulė švietė ir sniego nė pėdsako nebuvo, tai šventinės nuotaikos susirinkusiems negadino.

Ventėje Užgavėnių šventę organizavo Ventės ir Šturmų bendruomenė, Kintų seniūnija bei Kintų Vydūno kultūros centras. Į renginį buvo pakviesti ir Juknaičių, Traksėdžių, Mینگės bei Kintų bendruomenių ak-



tyvistai. Todėl ir jie su gera nuotaika, apsitaisę gražiaisiais apdaraais, pasipuošę kaukėmis atskubėjo į Ventę.

Renginio metu netrūko geros nuotaikos. Įvairūs šiupinių bei blynų kvapai viliojo juos ragauti kiekvieną. Trankiai grojo, dainavo ir ragino šokti, dūkti įvairūs persirengėliai.

Vyko galybė varžytuvių, veikė „Gydykla“, į kurią buvo nešami žmonės neštuvais, kad juos pagydytų žaviosios daktarės, kurios negailėjo „vaistų“ ir „receptų“, kaip gydytis nuo vienokių ar kitokių ligų. Daug dėmesio skirta ir vaikams – jie patys galėjo pasigaminti kaukė-



sau. Kiekvienas norintis galėjo pasidaryti ir asmenukas su kauke.

Suorganizuoti skaniausio šiupinio ir blynų rinkimai. Juknaitiškiai visus vaišino pačių išvirtu šiupiniu, ventiškiai, traksėdiškiai, mingiškiai ir kintiškiai kepė blynus. Specialiai komisijai teko itin sunkus darbas - išrinkti, kas iškepė skaniausius blynus. To padaryti iškart nepavyko. „Visi blynai skanūs“, - teigė komisija. Tačiau ji buvo tiesiog priremta prie sienos ir privalėjo paskelbti nugalėtojus. Po ilgų svarstymų priėmė sprendimą - skaniausius blynus pavyko iškepti Traksėdžių bendruomenės „Viltis“ aktyvui. Visoms į svečius užsukusioms bendruomenėms organizatoriai įteikė po maišą miltų.

Labai aršios kovos vyko tarp Kanapinio ir dviejų Lašininų - tėvo ir sūnaus. Jie stumdėsi, grūmojo vieni kitiems, virvę traukė. Tačiau Lašininiam po kautynių teko pripažinti kartų pralaimėjimą. Nugalėtojas Kanapinis džiaugėsi savo pergale. Tai reiškė, kad žiemai teks vietą užleisti pavasariui. Sudeginta Morė – svarbiausias Užgavėnių šventės akcentas. Ją gamino Kintų Vydūno kultūros centro kolektyvas padedant Kintų seniūnijai.

### Ne tik šventė

Užgavėnių šventė suorganizuota ir Laučių kaimo bendruomenėje. Iš anksto Laučiuose visi pasiskirstė darbus – jaunimas buvo atsakingas už tai, kad šventės dieną visus pasitiktų graži ir sultinga Morė, bendruome-



Šventės akimirkos Laučiuose.

### Šventės akimirkos Ventėje.

nės taryba ypač vieningai organizavo įvairias linksmybes – žaidimus, gerą ir linksmą muziką, o Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Laučių filialas rūpinosi renginio vedimu ir jo įamžinimu fotonuotraukose.

Pirmiausia kaimo gyventojus sveikino ir kvietė į šventę arkliu pakinkytame vežime įsitaisę Lašininis ir Kanapinis. Susirinkusieji šoko ir dainavo visi – maži ir dideli, pagyvenę ir vos žengiantys pirmuosius žingsnius. Šventės metu visi buvo vaišunami karšta arbata, žuviene bei kareiviška koše, kurią virė Vileikių užkardos pasieniečiai.

Po įnirtingų Lašininio ir Kanapinio kovų visi džiaugėsi pastarojo pergale. Džiaugėsi ir Kanapinis, mat tai reiškė, kad gavėnia atėjo, kad dabar žmonės nuolat jį prisimins ir mylės, nes sausą maistą teks gardinti kanapių pienu. Ir šiame kaime suliepsnojo Morė, kurią Laučių jaunimas gamino net tris vakarus. Pasak bendruomenės pirmininkės Sonatos Dauskartės, šiemet ji buvo labai didelė – net kelių metrų aukščio. Višiams ši dama suteikė daug džiaugsmo, nes iki tol visos buvusios Morės buvo labai mažos, lieknos.

Tą pačią dieną Laučių kaimo bendruomenės taryba renginio dalyviams pristatė per praėjusius metus nuveiktus darbus, metų finansinę ataskaitą.



## Vaidas Valauskas: „Turėtų būti investuojama daugiau į žmogų, o ne tik į pastatus, kelius“

**V**aidas Valauskas dirba Pagėgių savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriuje vyresniuoju specialistu. Jo darbas – investicinių projektų rašymas ir įgyvendinimas. Be darbo pagrindinėje darbovietėje dalyvauja ir visuomeninėje veikloje – yra Pagėgių miesto vietos veiklos grupės valdybos pirmininkas, asociacijos „Indigo jaunimas“ pirmininkas, Pagėgių bendruomenės narys, Piktupėnų bendruomenės valdybos narys, visuomeninės tarybos prie Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pagėgių policijos komisariato narys.

Stasys  
BIELSKIS



„Visuomeninės veiklos turimi sočiai, - „Šilokarčemos“ žurnalistui pripažino V. Valauskas. – Kaino verslo kolegijoje esu baigęs teisės mokslus, dabar Klaipėdos universitete dar studijuojau viešąjį administravimą. Baigiu studijas, jau paskutiniai metai“.

Vaidas gimė ir iki pirmos klasės gyveno Šylių kaime tuo metu, kai Lietuvoje keitėsi supratimas apie daugumą dvasinių ir materialinių vertybių. Antrąją klasę pradėjo lankyti Piktupėnų pagrindinėje mokykloje, nes tėvai ten persikėlė gyventi.

Šylių tarybiniam ūkiui sugriuvus ir Šylius aplankė didelė bedarbystė, todėl Vaido tėvai, ieškodami darbo, išsikraustė į Piktupėnus.

Vaidas prisiminė, kad Šyliuose gyveno visai šalia mokyklos. Todėl vakarais vaikai rinkdavosi prie mokyklos pažaisiti ten žaidimų aikštelėje. Netoli namų buvo upė, į kurią Vaidas eidavo pažvejoti.



Piktupėnų pagrindinės mokyklos 2 klasės mokinukas Vaidas kartu su mama Irena Valauskiene.

„Žuvies labai daug tuo metu būdavo... Atsisėdau ant tiltelio ir matydavau, kaip jos plaukioja. Man mažam tos žuvys atrodydavo didelės. Įdomi ten buvo vaikystė – ir



Vaidas Valauskas vestuves su Gerda šventė praėjusių metų rugpjūčio 8-ąją.

kaimas didelis, ir gamta puiki, ir vaikų daug“, - prisiminė Vaidas.

O štai Piktupėnų pagrindinėje mokykloje Vaidą vadindavo gerai besimokančiu. Kaime buvo stadionas, o jis mėgo sportą. Todėl vakarais žaidavo krepšinį. Domėdavosi geografija, lankė geografijos būrelį.

Baigęs Piktupėnų pagrindinę mokyklą toliau mokėsi Pagėgių vidurinėje mokykloje, nusprendė studijuoti teisę. Įgijęs profesiją ieškojo darbo Vilniuje, bet po pusmečio gavo pasiūlymą grįžti į Pagėgius. Birželio 1-ąją sueis jau penkeri metai, kaip Vaidas - Pagėgių savivaldybės administracijoje. Sakė, kad pirmieji žingsniai Pagėgiuose buvo sunkūs – dabar jau viskas gerai...

Praėjusią vasarą, rugpjūčio 8-ąją, Vaidas sukūrė šeimą – vedė

Gerda, kuri yra baigusi mokslus Panevėžio kolegijoje ir šiuo metu dirba kineziterapiante Pagėgių palikomojo gydymo, slaugos ir senelių globos namuose. Gerda yra kilusi iš Natkiškių.

Pasidomėjome, kaip gi Vaidas susipažino su Gerda - tikėtina, kad tai galėjo atsitikti mokantis Pagėgių vidurinėje mokykloje, nes Natkiškiuose juk nėra vidurinės mokyklos. Bet ne... „Susipažinome kaip ir visi – per internetą. Šiais laikais tuo jau nieko nebenustebinsi“, - nusišypsojo Vaidas.

Kalbėjome su juo ir apie tai, ko dabar labiausiai reikėtų pagėgiškiams. Vaidas sakė, kad rengiant Pagėgių miesto vietos plėtros strategiją buvo atliekami anketiniai tyrimai, kurių rezultatai parodė, jog Pagėgių mieste dar yra labai daug žmonių, patiriančių socialinę at-

skirtį, todėl reikėtų ją mažinti. „Yra nemažai išgeriančių, varganai gyvenančių šeimų, - kalbėjo Vaidas. – Ypač jaunas, daugiavaikes šeimas reikėtų skatinti, jog ne vien tik vaikus augintų, bet kad igytų igūdžių, kurie leistų užsiimti papildoma veikla, ir bėdos pasitrauktų iš jų namų. Reikėtų, kad jie patys norėtų užsidirbti pinigų, o neprasytų iš valstybės. Parama turi būti, tik kitokios formos. Visi žmonės turi po dvi rankas ir dvi kojas, tad turi galimybę užsidirbti patys“.

Dar Vaidas pasakojo, jog tyrimai ne tik Lietuvoje, bet ir Europoje parodė, kad jaunimas nebūtinai turėtų kažkur ieškotis darbo, bet ir pats būti darbdaviu. Bet, pasak pašnekovo, jaunimas bijo rizikuoti kurti verslą, kadangi vis dar trukdo biurokratija ir yra mažai finansinės paramos. Todėl turėtų būti sudaroma galimybė, kad ką tik įsisteigę jaunieji verslininkai galėtų gauti finansinę paramą verslui. Asociacijos „Pagėgių miesto vietos veiklos grupė“ vietos plėtros strategijoje verslą pradedantiems numatyta parama „Verslo starto paslaugų paketas“ bei „Jaunimo verslo iniciatyvoms paremti“. Tam numatytos nemažos lėšos.

„Įgyvendinant Pagėgių miesto vietos plėtros strategiją, organizacijos bei vietos verslininkai, rašdami ir įgyvendinami projektus, galės gerinti socialinę, ekonominę, kultūrinę gerovę Pagėgių mieste. Veikla ir pinigai turėtų būti investuojami daugiau į žmogų, o ne tik į pastatus, kelius“, - baigiant pokalbį pripažino V. Valauskas.

## Pagėgių garbės piliečio vardas bus suteiktas doc. dr. Martynui Purvinui

**A**rtėjant vienai svarbiausių Lietuvos datų – Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, Pagėgių savivaldybės tarybos nariai, visuomeninės, kultūros, meno, sporto, mokslo ir kitos organizacijos buvo kviečiami teikti kandidatūras asmenų, Pagėgių savivaldybės apdovanojimams gauti. Neeiliniame vasario 4 dieną vykusiame Pagėgių savivaldybės tarybos posėdyje nuspręsta, jog iškilmingame Vasario 16-osios minėjime Pagėgių garbės piliečio vardas bus suteiktas Valstybinės Jono Basanavičiaus ir kitų premijų laureatui, Lietuvos kultūros paveldo tyrėjui, senųjų kaimų ir liaudies architektūros žinovui, kraštovaizdžio ir urbanistikos vertintojui, pedagogui, publicistui bei enciklopedininkui doc. dr. Martynui Purvinui.

Vasario 16-ąją organizatoriai pagėgiškius bei krašto svečius dieną pradėti kvies Pagėgių savivaldybės viešojoje bibliotekoje, kur, dalyvaujant garbingiems svečiams, 10 valandą bus pristatyta dailininko Lev Šerstianoj (Sovetsko m., Rusi-

jos Federacija) grafikos darbų paroda „Prūsiskoji elegija“.

11 valandą renginio svečiai turės galimybę susitikti ir pabendrauti su Pagėgių garbės ženklo nominantu doc. dr. M. Purvinu, jo knygos „Mažosios Lietuvos panemunais ir



pamariais. I knyga“ pristatyme.

Po renginių Pagėgių savivaldybės viešojoje bibliotekoje, 12 valandą, visi kviečiami į šv. Mišias, skirtas Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai Pagėgių šv. Kryžiaus bažnyčioje.

13 valandą Pagėgių kultūros centre vyks iškilmingas Vasario 16-

osios minėjimas, kurio metu bus įteikti Pagėgių savivaldybės apdovanojimai – Garbės piliečio ženklus bus apdovanotas doc. dr. M. Purvinas. Apdovanojimai „Už nuopelnus Pagėgių kraštui“ bus įteikti ilgamečiui muzikos mokytojui Feliksui Alimui, Žukų kaimo bendruome-

nės pirmininkei Anastazijai Kubilienei, mokytojui, sporto entuziastui Leonui Mišeikiui, Pagėgių evangelikų liuteronų parapijos pirmininkui Petriui Vaišvilai, LŪS PKŪS nariui Algirdui Useliui, muzikos mokytojai Reginai Pilkionienei, neseniai Amžinybėn iškeliauvusiai Lietuvai pagražinti draugijos Pagėgių skyriaus pirmininkei Valentina Zdanevičienei.

Renginių savo dainomis papuoš pagėgiškių dainos. Šventę vainikuos valstybinio choro „Vilnius“ koncertas (vyr. dirigentas Artūras Dambrauskas).

Tikimasi, jog kasmet pilną žiurųvų salę suburiantis renginys ir šiais metais sulauks didelio pagėgiškių bei svečių dėmesio.

**Pagėgių savivaldybės informacija**

## Polinkis opaligei gali būti paveldimas

Mano tėvas, dėdė turi skrandžio opą, kokia tikimybė, kad aš irgi susirgsiu? Ar opaligė gali būti paveldima?

LINAS

### Atsako specialistas:



Vilniaus universiteto Santariškių klinikų Hepatologijos ir gastroenterologijos skyriaus vadovas, profesorius gydytojas gastroenterologas **Jonas Valantinas**:

Dvylikapirštės žarnos opaligei atsirasti turi reikšmės padidėjęs skrandžio rūgštingumas. O polinkis į tai išties dažniausiai yra paveldimas. Kai jau gimstama su padidėjusiu skrandžio rūgštingumu, tereikia prisidėti bakterinei infekcijai ir susergama opalige. Džiugu, kad infekciją sukelianti *Helicobacter pylori* bakterija mūsų visuomenėje pasitaiko vis rečiau. Gimusiems su mažu skrandžio rūgštingumu atsiranda skrandžio gleivinės atrofija ir prisidėjus tai pačiai bakterijai formuojasi skrandžio opos.

Gyvenant ekonomiškai išsivysčiusiose šalyse užsikrėsti *Helicobacter pylori* bakterija rizika mažesnė, užsikrėtusiųjų būna apie 15-20 proc. Tuo tarpu skurdesnėse šalyse ser-



gamumas siekia iki 80 proc.

Vis dažnesni tokie atvejai, kai *Helicobacter pylori* bakterijos testas yra neigiamas. Tuomet sunku nustatyti ligos priežastį, kadangi bakterija nėra aptinkama, bet opos vis atsiranda. Dar viena opų rūšis - medikamentinės opos, atsirandančios dėl nesteroidinių vaistų nuo uždegimo (aspirino, ibuprofeno, diklofenako ir kt.) vartojimo.

Opos gali formuotis ir dėl kitų priežasčių, svarbi vieta tenka stresui. Nemažai yra įvairių gretutinių ligų, kurių metu gali atsirasti opų, pavyzdžiui, sergant Krono liga (labai reti atvejai), limfoma, esant centrines nervų sistemos pažeidimams,

nudegimams. Todėl yra taikoma plati diferencinė diagnostika.

**Opaligės simptomų būna įvairių, dažnesnis - su valgymu susijęs skausmas. Kai kurioms opaligėms būdingas naktinis skausmas, kai kurių maisto produktų netoleravimas.**

Tačiau paprastai opaligė pasireiškia komplikacijomis - kraujavimu, perforacija (pratrūkimu). Tai pastebėjus reikėtų kuo skubiau kreiptis į gydytojus.

Ligos gydymo pagrindas - rūgštingumą mažinantys vaistai ir dviejų rūšių antibiotikai. Toks gydymas beveik 80 proc. ligonių bakterijas išnaikina ir opaligė nesikartoja.

“

Opaligės simptomų būna įvairių, dažnesni - su valgymu susijęs skausmas. Kai kurioms opaligėms būdingas naktinis skausmas, kai kurių maisto produktų netoleravimas. Tačiau paprastai opaligė pasireiškia komplikacijomis - kraujavimu, perforacija (pratrūkimu).

“

Verta žinoti:

- Opaligė yra lėtinė liga, kuria sergant atsiranda skrandžio ar dvylikapirštės žarnos žaizdos.
- Segant skrandžio ar dvylikapirštės žarnos opalige paprastai skausmai jaučiami skrandžio srityje. „duobutėje“.
- Dvylikapirštės opai būdingesni alkio skausmai (nevalgius), skrandžio - po valgio. Skausmas gali sustiprėti didesnio fizinio krūvio metu, esant emocinei įtampai, taip pat padidėjus skrandžio rūgštingumui.

Kiek sergant opalige svarbi mityba? Tiek opų atsiradimui ji mažai turi įtakos, tiek ir nėra labai reguliuojama sergant. Svarbiausia - reikia valgyti dažnai ir po nedaug. Klaidinga manyti, kad netinka rūgštus ar aštrus maistas. Pavyzdžiui, tose šalyse, kur valgomas tik aštrus maistas, opalige sergama kur kas rečiau. ●

## Tinkama dieta atbaido opaligę

Gydytojai teigia, kad maistas neturi tiesioginės įtakos opų atsiradimui ir atsinaujinimui. Tačiau sunku nesutikti, kad kasdien vartojamas maistas veikia ne tik bendrą skrandžio ir žarnyno savijautą, bet ir viso organizmo būklę, stiprina atsparumą ligoms.



Atsiminkite - kuo maistas sunkiau virškinamas, tuo daugiau rūgščių išskiriama.

Venkite maisto, nuo kurio apsunktate. Nevalgykite riebių, konservantų turinčių produktų, ribokite saldų maistą. Atsiminkite - kuo maistas sunkiau virškinamas, tuo daugiau rūgščių išskiriama. Venkite mielinės tešlos kepinių ir ruginės duonos, rūkytų mėsos produktų, marinuotų ir sūdytų gaminių. Geriau rinkitės varškę, daržoves, liesą mėsą, žuvį. Dažnai valgykite sriubas ir košes.

Venkite stiprią kavą gerti tuščiu skrandžiu, nes taip dirginatė skrandžio gleivinę. Geriau rinkitės kavą su pienu. Sergant opalige ir atsižvelgiant į savo savijautą galima saikingai vartoti rūgščius vaisius, suvalgyti svogūno, česnako skiltele. ●

## Per žemo kraujospūdžio gniaužtuose

Pasikeitus orams ir nukritus slėgiui visiškai negaliu susikaupti, svaigsta galva, jaučiu silpnumą. Ar yra priemonių, kaip būtų galima pakelti kraujo spaudimą?

RIMANTĖ

### Atsako specialistė:



LSMU ligoninės Kauno klinikų Kardiologijos klinikos I kardiologijos skyriaus vadovė docentė **Olivija Gustienė**:

Pernelyg žemas kraujo spaudimas mediciniškai vadinamas hipo-



tenzija. Tuomet žmogus skundžiasi ne tik žemu kraujospūdžiu, bet jaučia ir kitus negalavimus - nuovargį, silpnumą, mieguistumą, vangumą, sumažėjusį darbingumą, jam gali svaigti galva, mirgėti akyse, gali būti išbalęs. Vieniems žmonėms tai pasireiškia kaip trumpalaikiai simpto-

mai, epizodinė fiziologinė būklė. Ji ypač būdinga merginoms ir jaunoms moterims (iki 30 metų).

Kitu atveju žemas kraujospūdis gali lydėti kitas ligas, pavyzdžiui, širdies patologijas: širdies nepakankamumą, širdies ydas, taip pat - nervų, endokrininės sistemos sutrikimus. Per daug

“

Per daug kraujo spaudimas gali nukristi ir dėl medikamentų poveikio, galbūt netinkamai vartojamų kraujospūdį mažinančių vaistų.

### VERTA ŽINOTI:

- Hipotenzija nėra gydoma vaistais. Pagalbėti gali vaistažoliniai preparatai. Kraujagysles tonizuoja kininė šizandra, rožinė radiola, ženšenis. Šių vaistų gerkite 2 kartus per dieną ryte, 30 minučių prieš pusryčius, ir prieš pietus po 20 lašų, praskiestų 1/4 stiklinės vandens. Taip gydykitės 2-3 savaites, o po mėnesio laiko pertraukos gydymą pakartokite. Prieš tai pasitarkite su savo gydytoju.
- Tonusą pakelti padės kontrastinis dušas.
- Hipotonikai ryte puikiai tinka išgerti kavos, dienos metu - stiprios arbatos su citrina. Pusryčiams galima rinktis sumuštinį su sviestu ir sūriu - tai puikus riebalų ir druskų balansas, padėsiantis pakelti spaudimą. ●

kraujo spaudimas gali nukristi ir dėl medikamentų poveikio, galbūt netinkamai vartojamų kraujospūdį mažinančių vaistų. Taigi norint išspręsti problemą, pirmiausia svarbu diagnozuoti tokio kraujospūdžio atsiradimo priežastį, įvertinti, ar nėra konkrečių patologijų ir jas pašalinti.

**Per žemas kraujospūdis gali varginti ir esant infekciniam susirgimui, dėl alerginės reakcijos, karščiuojant, apsinuodijus, po gausaus viduriavimo, vėmimo. Tada reikia atstatyti elektrolitų, skysčių balansą.**

Sveikam jaunam žmogui fiziologinio pobūdžio laikini kraujospūdžio svyravimai nėra pavojingi. Pagrindinis jų gydymas ir profilaktika - sveiko gyvenimo būdo propogavimas. Reikėtų laikytis tinkamo darbo-poilsio režimo, vartoti pakankamai skysčių. Verta pastebėti, kad kartais pacientės sveikos mitybos šalininkės persistengia ribodamos tam tikrų produktų vartojimą. Taip pat būtinas fizinis aktyvumas. Tačiau nereikėtų ir pervargti, vengti situacijų, kada reikia ilgai stovėti, greitai pakeisti kūno padėtį. ●



# Atejo dar piktesnis „kiaulių“ gripas

Kaimynines šalis purtantis vadinamasis kiaulių gripas H1N1 pasiekė ir Lietuvą: savivaldybės viena po kitos skelbia epidemiją. Kokių netikėtumų jis gali pateikti?

## Geriau nebandyti „išvaikščioti“

„Šis gripo virusas išsiskiria tuo, kad pakenkia kraujagyslėms, tiesiogiai paveikia plaučių jungiamąjį audinį. Dėl to atsiranda komplikacijos – prasideda plaučių uždegimas. Gripo aukos plaučių struktūra tiesiogiai paveikiama, ištrypsta vadinamasis plaučių karkasas, labai greitai formuojasi plaučių nepakankamumas ir žmogus miršta“, – aiškino infektologas profesorius Alvydas Laiškonis.

Ypač sunkias komplikacijas gripas gali sukelti bandantiems jį „išvaikščioti“. Pavyzdžiui, širdies raumens uždegimas – miokarditas pa-



„Gripo pradžia yra staigi, lydima aukštos temperatūros, raumenų, sąnarių, akių obuolių skausmo. Kitų infekcijų atveju nebūna tokios stiprios intoksikacijos, temperatūra pakyla iki 38 laipsnių, vargina sloga.“

Profesorius priminė, kad pirmąkart su kiaulių gripu susidurta 2009 m.

„Per tuos metus virusas dar labiau mutavo, tapo piktesnis, taigi ir komplikacijų sulaukiama sunkesnių“, – pastebėjo A.Laiškonis.

Tačiau infektologas nuramino, kad šiųmetė vakcina nuo gripo buvo prognozuota ir atitiko šiam virusui. Todėl užsikrėtęs paskiepytas žmogus persirgs lengvesne ligos forma.

## Svarbu laiku gydyti

Pasak mediko, neskiepyti ligoniai irgi neturėtų išsigąsti. Dar prieš septynetą metų buvo panaudotas efektyvus priešvirusinis preparatas.

„Tačiau labai svarbu, kad prasidė-

„Tarp kitko:

Jeilgai sėdite internete, labiau rizikuojate susirgti peršalimo ligomis bei gripu. Mokslininkai tikina, kad piktnaudžiavimas socialiniais tinklais gali susilpninti imunitetą. Pagrindinis argumentas: be interneto nebetveriančio žmogaus kraujyje šokinėja streso hormono – kortizolio – koncentracija.

jus ligai šie vaistai būtų panaudoti per pirmąsias 48 valandas. Šis medikamentas gali būti skiriamas ir kaip profilaktinė priemonė šalia sergančio esantiems asmenims, pavyzdžiui, šeimos nariams“, – pabrėžė A.Laiškonis.

Ar veikia šis vaistas, jei gripą sukėlė ne virusas H1N1? Pasak profesoriaus, iširti, kokių gripo virusu yra užsikrėtęs kiekvienas žmogus, yra brangu. Tačiau Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centrui nustačius ir paskelbus pagrindinį ligos sukėlėją, individualiai kiekvienam nustatinėti beveik nebėra prasmės: tas pats virusas būna susargdinęs 80-90 proc. ligonių. Tiesa, dalis virusų gali būti ir šiek tiek pasikeitę.

Esant gripo epidemijai stebimas ir viršutinių kvėpavimo takų ligų virusų pakilimas. Todėl šeimos gydytojas turi visada labai atidžiai įvertinti simptomus: ar tikrai sergama gripu.

„Gripo pradžia yra staigi, lydima aukštos temperatūros, raumenų, sąnarių, akių obuolių skausmo. Kitų infekcijų atveju nebūna tokios stiprios intoksikacijos, temperatūra pakyla iki 38 laipsnių, vargina sloga, – simptomus vardijo profesorius. – Tačiau epidemijos metu dažniausiai daugumai pacientų ligos priežastimi nurodomas gripas.“

## Leisti organizmui kovoti

Susirgus gripu patariama gerti labai daug skysčių – ne mažiau 2,5-3 litrų per dieną.

„Karščiuojant sutirštėja kraujas – ypač vyresnio amžiaus žmonėms. Tokiu būdu gali išsivystyti visiškai netikėtos komplikacijos: miokardo infarktas arba insultas. Skystį reikėtų gerti lėtai, kad jį spėtų įsisavinti skrandis. Temperatūrai mažinti tinka liepžiedžių arba aviečių uglių arbata“, – sakė gydytojas.

A.Laiškonis priminė, kad karščiuojant būtina tris keturias dienas gulėti, dažnai nenumušinėti vaistais palyginti neaukštos (iki 38,5 °C) temperatūros.

„Negalima trukdyti organizmui pačiam apsiginti. Žmonės labai neteisingai elgiasi, kai 3-4 kartus per dieną geria paracetamolį ir numuša temperatūrą. Be to, šis vaistas nėra visiškai nekaltas – būtina neviršyti 4 gr per dieną. Ypač atsargiai jis skiriamas tvirtiems senesniems žmonėms ir vaikams“, – įspėjo profesorius.

Jeigu įmanoma, namuose gripu sergantį žmogų reikėtų izoliuoti, dažnai plauti rankas, drėgnai valyti kambarį. Kosėdamas ar čiaudėdamas ligonis turėtų prisidengti burną, dėvėti kas 3-4 valandas keičiamas kaukes. ●



H1N1 gripo virusas išsiskiria tuo, kad pakenkia kraujagyslėms, tiesiogiai paveikia plaučių jungiamąjį audinį. Dėl to atsiranda komplikacijos – prasideda plaučių uždegimas“, – aiškino infektologas profesorius Alvydas Laiškonis.

sireiškia po dviejų ar trijų savaičių nuo ligos pradžios. Gali nukentėti ir inkstai.

## Kokia epidemija labiausiai gąsdina?

Europą užklupusio vadinamojo tos komplikacijos jau daugeliui žmotos komplikacijos jau daug žmonių baigėsi tragiškai. Tačiau medikai ramina, kad susidūre-me su panašia į įprastą sezoninį gripą epidemija.

Specialistai primena, kad yra daug pavojingesnių gripo virusų. Žmonijai jie jau pridarė daug žalos, tačiau niekas negali nuspėti, kokių jų atakų sulauksime ateityje.

Tyrinėtojai su siaubu mini 1918-1920 m. vadinamojo ispaniškojo gripo pandemiją, kuri, kaip manoma, pasaulyje galėjo pasiglemžti apie 50 milijonų gyventojų gyvybių. Tvirtinama, kad infekcija pirmiausia galėjo prasidėti Kinijoje. Išplito praktiškai visose pasaulio šalyse. Išskirtinai šio gripo H1N1 viruso porūšio aukomis daugiausia tapo jauni žmonės.

1956 m. Kinijoje buvo pastebėtas ir Azijos gripo H2N2 virusas. Manoma, kad tai yra laukinių ančių gripo viruso mutacijos rezultatas. Pandemija pasaulyje siautėjo 1957-1958 m. ir nusinešė 2 milijonus gyvybių. Infekcija pavojingiausia buvo vyresnio amžiaus žmonėms. Jai stabdyti buvo sukurta specifinė vakcina.



Šis virusas mutavo ir 1968-1969 m. sukėlė vadinamąjį Honkongo gripą. Pandemija vėl prasidėjo Tolimuosiuose Rytuose. Jos aukų skaičius – milijonas gyventojų. Daugiausia – vyresni nei 65 metų žmonės.

Naujas išbandymas laukė 1997 m. Ir vėl tai prasidėjo Honkonge. Nuo

vadinamojo paukščių gripo mirė gerokai daugiau nei pusė juo sirgusių pacientų. Tačiau, pasak specialistų, laimė, kad šia mirtina gripo atmaina žmonės sunkiai užsikrečia. Gripo H5N1 virusas yra paplitęs tarp naminių ir laukinių paukščių. Pasaulinė sveikatos organizacija šį virusą vertina kaip ypač rimtą grėsmę jo mutacijos atveju. ●

„

Manoma, kad 1918-1920 m. vadinamojo ispaniškojo gripo pandemija pasaulyje galėjo pasiglemžti apie 50 milijonų gyventojų gyvybių. Išplito praktiškai visose pasaulio šalyse.

„Verta žinoti:

- A tipo gripo viruso šaltinis: vandens paukščiai, kiaušės, arkliai ir kt. Žmonėms šis viruso tipas sukelia pandemijas ir epidemijas.
- B tipo gripo virusas plinta tik tarp žmonių. Kas keli metai pasireiškia epidemijomis.
- C tipo gripo virusas retai susargdina žmones.

## Vyrams grėsmė didesnė

Lytiniai hormonai (estrogenai) moteris gina nuo gripo virusų. Tai nustatė Džono Hopkinso universiteto (JAV) mokslininkai.



Eksperimente dalyvavo 400 vyrų ir moterų. Tyrinėjimų metu išsiaiškinta, kad dailiosios lyties iš nosių lankų paimtos ląstelės be problemų įveikė A tipo gripo virusus. Manoma, kad būtent estrogenai leidžia moterims išvengti šios infekcijos ar bent jau lengviau persirgti. Taip pat jos keletą kartų nei vyrai atsparesnės hepatitams, ŽIV infekcijai bei Ebolos karštinei. ●

Tilžės g. 7, Šilutėje UAB „Lirana“

Langai  
Roletai  
Romanetės  
Žaliuzės  
Durys  
Garažo vartai

Mob. 8 636 96721  
E-paštas: liranasilute@gmail.com

**DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS,  
MAŽIAUSIOS KAINOS**

**VOKIŠKA KOKYBĖ UŽ GERĄ KAINĄ**

Hronas  
Langų gamybos lyderis  
Plastikiniai, mediniai, aliuminiai langai ir durys, garažo, kiemo vartai, palangės, žaliuzės, roletai, tinkleliai, šarvo durys

Igaliotas atstovas Šilutėje  
UAB „Lirana“, Tilžės g. 13.  
Tel./Faks. (8 441) 77 575, 8 615 66 381

El. paštas silutehronas@gmail.com

\* PARDUODU 3 k. butą Usėnuose. Reikalingas remontas. Tel. 8 635 26 330, 40 410.

#### 4 kambarių

\* PARDUODU 4 k. butą Jaunimo al., Šilutėje, II a. (80 kv. m, tvarkingas, maži komunaliniai mokesčiai, vitrininiai balkono langai, apšiltinta išorinė siena, pakeista santechnika, paliekame kai kuriuos baldus, 31 000 Eur). Tel. 8 640 18 565.

#### Namai, pirtys

\* PARDUODU erdvų 2 aukštų mūrinių namą Natkiškiuose (plastikiniai langai, šarvuotos durys, biliardinė, kieme tvenkinys, 30 arų žemės, 55 000 Eur). Tel. 8 609 06 322.

\* PARDUODU nebaigtos statybos namą Šilutės miesto ribose, geroje vietoje. Tel. 8 655 15 859.

\* PARDUODU 1,5 aukšto gyvenamąjį sodą namą s. b. „Pienininkas“ (51 kv. m, 3 kambariai, virtuvė, vonios kambarys ir tualetas). Yra rūšys, ūkiniai pastatai ir šiltnamiai. Šildomas židiniu. Sklypo plotas – 15 arų. Galima pirkti išsimokėtinai. Tel. 8 671 01 060.

\* Skubiai PARDUODU gyvenamąjį namą su garažu 12 arų sklype s. b. „Rasa“, 6 take, 3 sklypas. Kaina 33 000 Eur. Tel. 8 618 41 723.

\* PARDUODU namą Vilkyčiuose (120 kv. m, 33 arai žemės, kuras - kietas kuras ir oro vandens sistema, nuotekos ir vanduo – vietinis, su tvarkytas ir aptverta teritorija, ideali vieta verslui, 18 km iki Klaipėdos, kaina sutartinė). Tel. 8 620 63 270.

\* PARDUODU namą Naujakiuriuose (yra 15 arų žemės). Tel. 8 605 89 555.

\* Skubiai ir nebrangiai PARDUODAMAS 2 aukštų namas Naujakiuriuose ir 10,3 ha miškas. Kainos sutartinės. Tel. 8 612 03 167.

\* PARDUODU mūrinių įrengtą namą su ūkiniais pastatais Kentrių k., Pagėgių sav. Žemės plotas - 15 arų. Tel. 8 650 56 144.

\* PARDUODU namą Stadiono g. 8 D, Šilutėje, ir butą be patogumų Stadiono g. 8-3 (yra tik vanduo). Tel. 8 641 53 811.

\* PARDUODU namą Juknaičiuose ir 56 arų namų valdos sklypą Gaidelių k. Tel. 8 655 07 279.

#### Sodybos, vienkiemiai

\* Skubiai PARDUODU sodybą su visais patogumais Užlieknioje, prie asfaltuoto kelio (yra žemės) arba KEIČIU į 2 k. butą Šilutėje su Jūsų priemoka. Tel. 8 633 72 091.

\* PIRKSIME sodybą arba namą vienkiemyje išsimokėtinai. Mokėtumėme iki 20 000 Eur. Mėnesinė įmoka – 1 500 Eur. Tel. 8 679 33 573.

\* Šilutės r. PIRKČIAU sodybą-vienkiemį. Pastatai gali būti sunykę. Mokėsiu ne daugiau 20 000 Eur. Užliejamose pievose nesiūlyti. Tel. 8 698 30 592.

\* PARDUODU sodybą Usėnuose, Vytauto g. 18. Žemės sklypas - apie 32 arai. Kaina sutartinė. Tel. 8 641 71 526.

\* PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose. Tel. 8 616 55 795.

\* Skubiai PARDUODU 2 k. butą Laisvės al., Šilutėje, II a. Tel. 8 685 84 446.

\* PARDUODU 2 k. butą Pagėgių sav., Natkiškių k. (naujai suremontuotas, su baldais, 56 kv. m, 11 000 Eur). Tel. 8 658 53 160.

\* PARDUODU 2 k. butą Knygnešių g. 4, IV a., (42 kv. m, ne kampinis, plastikiniai langai, įstiklintas apšiltintas balkonas, laminatas, šarvuotos durys). Tel. 8 687 47 320.

\* PARDUODU 2 k. butą su baldais II a., Melioratorių al. 9, Šilutėje (namas renovuojamas, 55 kv. m). Tel. 8 655 63 058.

\* PARDUODU 2 k. bendrabučio tipo butą Pagryniuose. Kaina 9 000 Eur. Tel. 8 600 15 524.

\* PARDUODU butą Šilutėje, Klaipėdos g., individualiame name. Visas II aukštas, 62 kv. m, yra vietinis šildymas, WC, vonia. Prie namo yra 11 arų nuosavos žemės. Arba KEIČIU į 2 k. butą su patogumais. Tel. 8 647 38 541.

\* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g. 6, mūriniame name, II a. Kaina 12 500 Eur. Tel. 8 612 11 714, 8 620 73 253.

\* PARDUODU 2 k. butą su daliniais patogumais (kūrenimas krosnimi, atskiras įėjimas, tinka komercinei veiklai). Tel. 8 674 83 786.

#### 3 kambarių

\* PARDUODU 3 k. butą su holu ir baldais Knygnešių g. 15, Šilutėje, IV a. (rekonstruotas, didelė vonia ir virtuvė, tvarkingas, šviesus, du balkonai). Galima pirkti IŠSIMOKĖTINAI – per metus. Tel. 8 652 80 309.

\* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Stoniškių sen. (šildymas kietu kuru, yra brandus sodas, tvartas, du rūšiai, kaina sutartinė). Tel. 8 612 05 506, 8 676 03 332.

\* PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose, Šilojų sk. 2-5 (54 kv. m, nauji baldai, padarytas remontas, vietinis šildymas, garažas). Tel. (8 441) 75 698, 8 631 92 581.

\* PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Taikos g., III a. (gražus vaizdas pro langą, šalia mokykla, darželis, langai iš abiejų buto pusių, 33 000 Eur). Tel. 8 615 49 731.

\* PARDUODU 3 k. butą su visais baldais Traksėdžiuose (renovuotas, vietinis šildymas, graži vieta, prie miško, stadiono, šalia vaikų darželis, yra garažas). Tel. 8 650 14 062.

\* PARDUODU 3 k. butą su didžiuoju holu Šilutėje, Kęstučio g., III a. (25 000 Eur). Tel. 8 679 40 711.

\* PARDUODU 3 k. butą IV a., Laisvės al. 7, Šilutėje. Tel. 8 653 65 002.

#### PARDUODA

#### NEKILNOJAMAS

#### TURTAS

#### 1 kambario

\* PARDUODU 1 k. bendrabučio tipo butą II a., Gluosnių g., Šilutėje, renovuojamame name (įstiklintas balkonas, šarvuotos durys, plastikiniai langai, WC, atskirai vonia, laminatas). Tel. 8 631 29 135.

\* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, II a., Vinco Kudirkos g. 7-4A. Kaina sutartinė. Tel. 8 699 25 648.

\* PARDUODU 1 k. butą Šilutės miesto centre, Laisvės al. 7 (padarytas remontas, maži mokesčiai, 13 700 Eur). Tel. 8 699 28 549.

\* Skubiai PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, Turgaus g., II a. (50 kv. m, reikalingas remontas, kaina sutartinė). Tel. 8 600 95 786.

\* PARDUODU 1 k. butą Saugose (42 kv. m, 15 000 Eur). Tel. 8 681 53 420.

\* PARDUODU 1 k. butą Melioratorių al., I a. Padarytas kapitalinis remontas. Tel. 8 655 15 859.

\* PARDUODU didįjį kambarį baldų bendrabutyje, Šilutėje, III a. arba IŠNUOMOJU Tel. 8 699 40 803.

\* PARDUODU 1 k. butą bendrabučio tipo Dariaus ir Girėno g. 31, Žemaičių Naumiestyje. Reikalingas remontas. Kaina sutartinė. Tel. 8 601 09 677.

\* PARDUODU 1 k. butą Cintjoniškių g., IV a. (25 kv. m, tvarkingas, ramūs ir geri kaimynai). Tel. 8 698 18 464.

\* PARDUODU 1,5 k. butą Tarvyduose. Galutinė kaina 2 000 Eur. Tel. (8 441) 43 182.

\* PARDUODU 1 k. butą II a., Šilutės miesto centre (38,56 kv. m, yra įstiklintas balkonas, 17 000 Eur) ir 2 k. butą II a., Šilutės miesto centre (41,85 kv. m, namas bendrija, 19 000 Eur). Tel. 8 612 84 459.

#### 2 kambarių

\* PARDUODU 2 k. butą Liepų g. 9, Šilutėje (55 kv. m, kaina sutartinė). Tel. 8 673 54 731.

\* Nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Šilutės r., II a. (padarytas remontas, yra garažas, balkonas, 5 arai žemės, tvartelis, graži aplinka, pušynas, upė). Tel. 8 698 44 104.

\* PARDUODU gerai įrengtą 2 k. butą Šilutės miesto centre, II a. (yra visi baldai). Tel. 8 685 69 789.

\* PARDUODU 2 k. butą su visais patogumais Stoties g. 6, Šilutėje, II a. Šildymas – krosnimi. Tel. 8 685 20 517.

\* PARDUODU tvarkingą 2 k. butą su patogumais Rusnėje II a. (prie upės) arba KEIČIU į 1,5 k. butą Šilutėje. Tel. 8 644 45 572.

\* IŠINUOMOČIAU 2 k. butą su patogumais ir baldais. Tel. 8 658 61 190.

\* IŠNUOMOJU 1 k. butą su patogumais Traksėdžiuose (30 kv. m, yra dalis baldų, reikalingas depozitas, nuoma - 60 Eur). Tel. 8 650 53 900, 8 685 79 679.

\* IŠNUOMOJAMAS įrengtas su visais baldais ir buitine technika 5 kambarių namas savaitei, mėnesiui, metams. Tel. 8 639 86 778.

\* IŠNUOMOJU 57 kv. m komercinės patalpos M. Jankaus g. 9, Šilutėje. Tel. 8 656 48 762.

\* **Skubiai IŠINUOMOČIAU 1 arba 2 k. butą Šilutėje. Tel. 8 651 28 554.**

#### Patalpos, pastatai

\* IŠNUOMOJAMAS grožio salonas Šilutės miesto centre. Įrengtas, yra visi baldai ir soliariumai. Taip pat IŠNUOMOJAMOS neįrengtos komercinės patalpos 110 kv. m (galima dalinti per pusę). Siūlomi įvairūs variantai. Tel. 8 699 78 639.

\* IŠNUOMOJAMOS prekybinės patalpos. Tinkamos maisto gamybai ir prekybai. Tel. 8 655 08 440, 8 674 67 241.

\* PARDUODU kebabų verslą Šilutėje. Išsamesnė informacija Tel. 8 674 67 241.

\* IŠNUOMOJAMOS 77 kv. m tvarkingos patalpos I a., Šilutėje, Turgaus g. 5/Klaipėdos g. 1. Individuali elektros ir šildymo apskaita. Greta patalpų didelė automobilių stovėjimo aikštelė. Tel. 8 698 39 932.

\* **PARDUODAMOS 80 kv. m komercinės paskirties patalpos Šilutės miesto centre, Tilžės g. 17. Šiuo metu patalpose veikia parduotuvė. Tel. 8 687 93 930.**

#### Garažai

\* PARDUODU garažą Aukštumalės g. 5 A, Šilutėje, garažų bendrijoje „Aukštumalė“. Tel. 8 687 47 320.

#### TRANSPORTAS

#### AUDI

\* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 630 60 577.

\* PARDUODU Audi A 4 (1995 m.) ir Opel Vectra (2001 m.). Tel. 8 654 98 677.

\* PERKAME Audi markės automobilius iki 500 Eur. Tel. 8 681 61 080.

#### Sodai

\* PARDUODU sodą. Yra vasarnamis ir ūkinis pastatas. Tel. 8 630 13 637.

#### Žemė, sklypai, miškai

Labai brangiai  
**PERKAME**  
miškus,  
su žeme ir išsikirtimui.  
**SUPERKAME**  
menkaverčius krūmynus.  
Atsiskaitome iškart.  
Tel. 8 671 40 869.  
8 671 41 002.

**PERKA MIŠKUS**  
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS,  
IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**PERKAME MIŠKĄ**  
Atsakymas dėl pirkimo - per 1 val.  
Atsiskaitome iš karto

Tel. 8 614 34 229

\* PARDUODU žemės ūkio paskirties sklypą Vilkyškių miestelyje, Pagėgių sav. Našumo balas - 50. Tel. 8 640 22 052.

\* PERKU mišką. Tel. 8 619 65 682.

\* PERKU žemės ūkio paskirties žemę (gali būti neišpirkta, apleista) ir žemės gražinimo išvadas. Tel. 8 698 30 637.

\* PARDUODU 7,7 ir 12 arų namų valdos žemės sklypus Šilutėje, prie senojo ažuolo (yra elektra, neužliejami, kainos sutartinės). Tel. 8 699 47 606.

\* PARDUODU 25 arų namų valdos žemės sklypą. Tel. 8 684 16 443.

#### Nuoma

IŠNUOMOJAMA pirtis su sale Usėnuose, prie pagrindinio kelio („Baltas namas“)  
Yra miegamos vietos, telpa iki 25 asmenų.  
Tel. 8 623 97 966.

Masazinis kubilas!

Žemės sklypo, esančio Šilutės r. sav., Vainuto sen., Girininkų k. (skl. Kad. Nr. 8880/0001:0141), savininkę Rimą Saldukaitę š.m. vasario 18 d., 9 val. 00 min., kviečiame dalyvauti gretimo žemės sklypo ribų ženklime ir suderinime: Zigmo Birbalo (skl. Kad. Nr. 8880/0001:, proj. Nr. 1049). Jei-gu dalyvauti negalėsite, prašome informuoti prieš dvi dienas. UAB „Šilutės matas“, Lietuvinių g. 10, Šilutė. Tel. 8 659 24 624.



\* **Nebeįgirsite jau daugiau tėvelio balso,**

**Tik paliks atmintį jo žodžiai išarti.**

**Užgeso mielos akys,**

**Nusviro darbščios rankos,**

**Ir paliko vien sielvartas širdy..**

**Dėl mylimo tėvelio staigios mirties nuosirdžiai užjaučiame NIJOLĘ ŠIKŠNIENĘ.**

**Kaimynai G. ir P. Griškai, D. ir A. Kaletkai, G. ir A. Marksai**



\* **Išėjus žmogui lieka tuštuma..**

**Tegul ją bent akimirakai užpildo ir didelę širdies gėlę sušvelnina nuosirdi užuojauta.**

**Dėl mylimo tėvelio JONO UŽPELKIO mirties nuosirdžiai užjaučiame sūnų RIMANTĄ ir artimuosius.**

**Jaunimo al. 2 namo laiptinės kaimynai**

## UAB „Teidra“

Prekyba naudotomis automobilių detalėmis. Superkame automobilius ardymui.

Išrašome pažymas.



Kreiptis: Tilžės g. 24, Šilutėje, tel. (8 441) 62 225, 8 652 72 604.

## BRANGIAI

perkame įvairius važiuojančius automobilius.

Atsiskaitome iš karto. Dokumentus sutvarkome vietoje.

Tel. 8 677 66 409.



Geriausiomis kainomis **SUPERKAME** įvairių modelių automobilius.

Sutvarkome dokumentus vietoje. Pasiimame patys. Tel. 8 677 22 424.

## PARDUODU

### Audi A 6

2001 m., sedanas, 1,9 l, TD, lieti ratlankiai su naujomis padangomis, pridedu žieminių padangų komplektą, kuro sąnaudos 5-6 l/100 km, **2 400 Eur.** Tel. 8 630 09 461.

\* PARDUODU Audi 100 dalimis (1987 m., važiuojanti, yra TA iki 2016-10-21). Tel. 8 652 83 018.

## Subaru

### PARDUODU Subaru Forester

2005 m., 2,5 l, benzinai, 4 x 4 varomi, 11 800 km rida, ridą patvirtina automobilio dokumentai, lieti ratlankiai, didelis dviejų padėčių stoglangis, šildomos sėdynės, **3 500 Eur.** Tel. 8 630 09 461.

## Ford

\* PARDUODU du Ford Tranzit dalimis arba visą. Tel. 8 643 44 723.

## Mazda

\* PARDUODU Mazda 626 (1996 m., 1,8 l, benzinai, dujos, labai geros būklės, 250 Eur). Tel. 8 650 29 860.

## VW

\* PARDUODU VW Transporter (1992 m., žalios spalvos, naujos žieminės padangos, pridedame vasarines padangas, 1 050 Eur). Tel. 8 616 49 956.

## Iveco

\* PARDUODU krovinių autobusą „Iveco 35-10“ (1991 m., 2,5 nl, dyzelis, prailgintas, paaukštintas, TA iki 2015-05, 1 100 Eur). Tel. 8 671 12 065.

## Kitas

\* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Dirbu be išėginių. Tel. 8 641 45 433.

\* PARDUODU Kia Sephia (1999 m., sedanas, 1,5 l, geros būklės, 350 Eur). Tel. 8 656 67 131.

\* PARDUODU geras žieminės padangas R 15 ir įvairius ratlan-

kius (R 15 ir R 16). Tel. 8 633 77 799.

## Padangos, ratlankiai

\* PARDUODU: du komplektus žieminių ir vasarinių padangų su lietais ratlankiais R 14, gerą akumuliatorių ir daug įvairių Audi 100 dalių. Tel. 8 642 60 888.

## BALDAI IR KITOS

## BUITINĖS PREKĖS



Naudotos kokybiškos Vokietijos firmų „Miele“, „AEG“ ir kt. skalbimo mašinos ir kita buitinė technika.

**Didžiausias pasirinkimas – mažiausios kainos!**

Atvykstame į namus. **PREKYBA, REMONTAS, APTARNAVIMAS** Tel. 8 687 64142. Pramonės g. 1A,

Taisome ir prijungiamo skalbimo mašinas, šaldytuvus ir kitą **BUITINĖ TECHNİKĄ.** Atvykstame į namus, suteikiame 12 mėn. garantiją. Tel. (8-685) 39323.

\* Būčiau dėkinga, jei kas nors PADOVANOTŲ dujinę viryklę. Tel. 8 643 17 933.

## GINTARAI

\* Brangiai SUPERKU matinius šliuotus gintaro karolius, seges, apyrankes, grynuolius. Gali būti sulūžę. Kreiptis: Šilutė, Lietuvininkų g. 47. Tel. 8 611 91 112, 8 608 10 167.

\* Brangiai PERKU gintarą, jo dirbinius, sidabrinės monetas, senovinius laikrodžius. Tel. 8 652 58 865.

## FAUNA

\* DOVANOJU gražius šuniukus (kiemsargiukus). Tel. 8 643 76 948.

## ĮVAIRŪS

\* PARDUODU hidroforą (itališkas), kerkerį, brezentą (8 m x 15 m), naują spintą 3 durų su antrosios lėmis, sniego buldozerį, kabinamą prie traktoriaus „Jumz“. Tel. 8 644 43 992.

\* Nebrangiai PARDUODU televizorių „Sharp“, auto-moto pjūklą „Jonsered“ (gyvatvorėms pjauti). Tel. 8 653 42 8954.

\* PARDUODU medžioklinį šautuvą „IŽ 27“ (yra metalinė dėžė ir kiti priedai). Tel. 8 606 56 614.

\* PARDUODU naują garsinį prietaisą paukščiams baidyti - 30Eur, klausos aparatą - 25Eur ir naują dieninioaktinio matymo skydelį automobiliui - 15Eur. Tel. 8 670 99 923.

## MALKOS, BRIKETAI,

## AKMENS ANGLIS

**ŠILUTĖS AGROCHEMIJA** Uždaroji akcinė bendrovė  
**Įmonė PARDUODA rūšinę AKMENS ANGLĮ ir DURPIŲ, PJUVENŲ BRIKETUS, MEDIENOS GRANULES.**  
**Atveža.**  
Tel. (8 441) 78 211, 8 650 46 741.

**PARDUODAME** beržo, juodalksnio malkas rąsteliais ir po 3 m. **Atvežame nemokamai.** 8 671 40 869.

## PARDUODU

atraižas kūrenimui sudėtas ant padėklų.

**Padėklo kaina - 50 Eur su atvežimu.**

Tel. 8 683 59 223.

## PARDUODU:

- uosio, beržo, ąžuolo skaldytas malkas, sudėtas ant padėklų. **1 paketo kaina 72 Eur.**

- spygliuočių supjaustytas atraižas, sudėtas ant padėklų. **1 ertmetrio kaina 34 Eur.**

Tel. 8 683 59 223.

\* PARDUODU mišrias malkas, supjautas kaladėmis, Pagėgių savivaldybėje. Atvežu. Tel. 8 686 41 685.

\* PARDUODU alksnines malkas (10 metrų/170 Eur), beržinės (10 metrų/210 Eur). Atvežu. Tel. 8 672 00 349.

\* PARDUODU pjuvenų briketus. Tel. 8 652 82 477.

\* PARDUODAME akmens anglį, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus. Atvežame. Tel. 8 674 24 111.

\* PARDUODU mišrias lapuočių malkas, pjautas dvimetris, kaladėmis ir skaldytas. Turiu sausų uosinių. Atvežu. Tel. 8 623 96 101.  
\* Akcija. Parduodame lapuočių, spygliuočių ir mišrias malkas. Atvežame nemokamai. Tel. 8 630 52 639.

\* **PARDUODAME beržų, juodalksnio skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. Tel. 8 671 87 140.**

\* PARDUODAME akmens anglį, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus, skaldytas malkas. Atvežame. Tel. 8 686 09 222.

\* **PARDUODU uosines, beržines ir kitas įvairias lapuočių malkas, atraižas ir įvairią statybinę medieną. Tel. 8 656 88 056, 8 689 40 947, 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.**

\* PARDUODU skaldytas, rąsteliais, kaladėmis malkas: beržo, juodalksnio, uosio, skroblo ir lentų galiukus bei atraižas. Beržines pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 681 68 652.

\* PARDUODU beržo, juodalksnio, eglės bei mišrias malkas, skaldytas arba kaladėmis, atraižas. Turime sausų. Taikome nuolaidas. Atvežu. PARDUODU įvairią statybinę medieną: gegnes, sijas, įvairius tašelius. Galiu išpjauti pagal kliento užsakymą įvairių ilgių. Tel. 8 680 73 160.

\* **Pigiausiomis kainomis PARDUODAME beržo pjuvenų briketus, medžio granules, baltarusiškus durpių briketus, anglį. Atvežame. Tel. 8 622 29 083.**

\* PARDUODU beržo, juodalksnio, eglės bei mišrias malkas, skaldytas arba kaladėmis, atraižas. Turime sausų. Taikome nuolaidas. Atvežu. PARDUODU įvairią statybinę medieną: gegnes, sijas, įvairius tašelius. Galiu išpjauti pagal kliento užsakymą įvairių ilgių. Tel. 8 681 34 228.



Galime atvežti.

Tel. 8 676 54 893, 8 630 16 020.

**GAIDELIŲ ŽVYRO KARJERAS PARDUODA:**

**Žvyrą, smėlį, sijotą smėlį 0/4, žvirgždą 4/16, 16/32, gruntą.**

**NUOMOJAME VIKŠRINIUS ESKAVATORIUS: TRUMPASTRĖLĮ IR ILGASTRĖLĮ.**

\* **PARDUODAME beržų, juodalksnio skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. www.malkoskurui.lt Tel. 8 670 23 004, (8 46) 45 94 00.**

\* **PARDUODU atraizinę malkinę medieną, sudėtą ant padėklų. Tel. 8 683 59 223.**

\* **PARDUODU malkas, sudėtas ant padėklų. 1 padėklo kaina - 49,24 Eur. Tel. 8 683 59 223.**

\* PARDUODAME aukštos kokybės beržų pjuvenų briketus. Aukšto suspaudimo. Paletės kaina - 130 Eur. Atvežame. Tel. 8 653 53 295.

\* **PARDUODU uosines, beržines ir kitas įvairias lapuočių malkas, atraižas ir įvairią statybinę medieną. Tel. 8 656 88 056, 8 689 40 947, 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.**

\* PARDUODU skaldytas, rąsteliais, kaladėmis malkas: beržo, juodalksnio, uosio, skroblo ir lentų galiukus bei atraižas. Beržines pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 681 68 652.

\* **Pigiausiomis kainomis PARDUODAME beržo pjuvenų briketus, medžio granules, baltarusiškus durpių briketus, anglį. Atvežame. Tel. 8 622 29 083.**

## METALO SUPIRKIMAS

**DIDŽIAUSIOMIS KAINOMIS SUPERKAME** juodojo ir spalvotojo **METALO LAUŽĄ,** seną buitinę techniką ir automobilius, išrašome pažymas

**BRANGIAUSIAI PERKAME ALIUMINIO LAUŽĄ.**

- akumulatorius - 0,43 €/kg

Tilžės g. 48, Šilutė (buvusios „Drobės“ ceche) Tel. 8 679 88 839.

**UAB „Metlana“ geriausiomis kainomis superka:**

- juodojo ir spalvotojo metalo laužą;  
- seną buitinę, elektroninę techniką;  
- akumulatorius;  
- važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išrašome utilizavimo pažymas. Galime pasiimti savo transportu. Tel. (8 441) 57 153, 8 687 42 857, 8 656 21 769. Pramonės g. 6F, Šilutė

## STATYBINĖS

## MEDŽIAGOS,

## TECHNIKA

\* PARDUODU vokiškas raudonas plytas. Tel. 8 643 34 930.

\* PARDUODU pjuvenas, impregnuotą statybinę medieną, lauko terasines lentas, lauko dailylentes, pakalimus. Atvežame. Tel. 8 635 82 293.

\* P. Dargio įmonė „Guoba“. Teikiame rąstų parvežimo iš miško ir pjovimo paslaugas (rąsto storis iki 1 m). PREKIAUJAME statybine mediena: sijomis, gegnėmis, lotais, lentomis. Gaminame nestandartinius gaminius: dailylentes, grindlentes. PARDUODAME malkines atraižas. Kreiptis: Šilutės sen., Grabučių k. Tel. 8 698 49 816, (8 441) 45 585.

## ŽEMĖS ŪKIS

## VAISIAI, DARŽOVĖS,

## GRŪDAI, KITA ŽEMĖS

## ŪKIO PRODUKCIJA

**PARDUODU kvietruginius žlaugtus (brogą). Atvežu. Tel. 8 636 95 747.**

\* PARDUODU vasarinius kvietrugius ir rugius. Tel. 8 650 86 148.

\* PARDUODU dideles bulves „Vineta“. Tel. 8 689 58 809.

\* PARDUODU valgomąsias bulves „Vineta“. Tel. 8 603 47 685.

\* PARDUODU pašarinius runkelius. Tel. 8 655 11 545.

\* PARDUODU rugius. Tel. 8 636 87 143.

\* PARDUODU pašarinius runkelius. Tel. 8 651 47 046.

\* PARDUODU sėklinius grūdus: vasariniai kviečiai „Colada“, vasariniai kvietrugiai „Nagano“ ir avižos „Selma“. Tel. 8 655 07 279.

\* PARDUODU puscukrinius runkelius, morkas. Tel. 8 699 89 145.

\* PERKU kviečius, kvietrugius, rugius, avižas, mišinius, žirnius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Tel. 8 671 52 660.

\* PARDUODU išvalytus miežius, kviečius, kvietrugius, avižas, mišinius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Beicuojame. Atvykstame į namus. Tel. 8 601 29 389.

\* Ūkininkas Steponas Mockus PARDUODA obuolius, 1 kg/nuo 0,30 iki 0,50 Eur. Tel. 8 675 74 834, 8 687 37 041, Makių k., Žemaičių Naumiesčio sen.

\* PARDUODU valgomąsias bulves. Tel. 8 638 62 103.

\* PARDUODU nestandartines ir valgomąsias bulves, kviečius, kvietrugius ir rugius. Galiu sumalti ir atvežti. Tel. 8 686 37 424.

## KARVĖS, VERŠELIAI

**NUOLAT PERKAME GALVIJUS.** SVERIAME VIETOJE. ATSISKAITOME IŠ KARTO. ATLIKAME GYVULIŲ PERVEŽIMĄ. Tel. 5 44 64, (8-687) 4 73 17. **AGROVET**

**VERŠELIŲ SUPIRKIMAS AUGINIMUI**  
TEL. 8 601 39 799  
2-8 SAVAIČIŲ, VISŲ VEISLIŲ. ATVAŽIUOJIMAS IR DĖL VIENO. BELGŲ MĚLYNŲJŲ IR KITŲ MĚSINIŲ VEISLIŲ - YPAČ BRANGIAI. VERŠELIŲ PARDAVIMAS ŪKININKAMS IR BENDROVĖMS.

**GYVULIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI**  
TEL. 8 671 71 040  
BULIŲ, KARVIŲ, TELYČIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI. SVERIAI IR ATSISKAITOME VIETOJE.

**UAB „Galvijų centras“**  
**PERKA VERŠELIUS NUO 2 SAVAIČIŲ MOKAME 6-21% PVM.**  
Atsiskaitome iš karto.  
Dėl veršelių kainų teirautis tel.: **Tel. 8-441-43220, 8-655-95556, 8-699-94808**

**Ūkininkai, dėmesio!**  
Agrofirma brangiai **PERKA galvijus.**  
Moka PVM. Atsiskaito iš karto. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. **Tel. 8 612 12 049.**

**agaras**  
**PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS**  
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius) ATSISKAITO IŠ KARTO  
**Tel. (8-652) 78244 NEMOKAMAS tel. (8-800) 08801**

UAB "Jaujupis-Tomeva" nuolat **PERKA VERŠELIUS**  
auginti nuo 2 savaičių iki 2 mėn.  
**Tel. 8 609 90 806.**

**ŽŪKB "Krekenavos mėsa"**  
**PERKA GALVIJUS**  
KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ SVERIA. MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS  
**Tel.: (8-686) 01461**

Užsienio įmonė **BRANGIAI PERKA VERŠELIUS** auginti (iki 2 mėn.) Belgų mėlynuosius - ypač brangiai.  
• Sveria el. svarstyklėmis.  
• Atsiskaito iš karto.  
• Moka 6-21% PVM.  
**Tel. 8 600 39472**

**UAB „GROVIDA“ perka:**  
karves, bulius, telyčias.  
Atsiskaito iš karto. Sveria sveriamais el. svarstyklėmis  
**Tel.: 8-699-26969; 8-683-01800**

**ĮMONĖ BRANGIAI PERKA karves, bulius, telyčias**  
tvarko išmokas, atsiskaito, išsiveža  
**8 678 52 008**  
**8 678 65 644**

\* PARDUODU veršingą pieninę telyčią. Tel. 8 699 84 141.  
\* PERKU mėsinę veršingą telyčią. Tel. 8 620 38 382.  
\* PARDUODU veršingą karvę. Veršiuosis kovo mėn. Tel. 8 633 75 922.  
\* PERKU Limuzinų ir Belgų mėlynųjų veislių telyčias, sveriančias apie 600 kg. Tel. 8 687 99 377.  
\* PARDUODU 14 karvių ir 4 veršingas telyčias. Tel. 8 639 35 413.  
\* PARDUODU stambią veršingą telyčią. Veršiuosis kovo pradžioje. Tel. 8 681 62 657.  
\* PARDUODU telyčią pirmu veršiu. Tel. 8 641 48 226.  
\* PARDUODU geros veislės veršingą karvę. Veršiuosis kovo pradžioje. Tel. 8 608 94 003.  
\* PARDUODU karves ir veršingą telyčią. Tel. 8 618 77 466.

PARDUODU 5 melžiamas karves. Tel. 8 656 99 071.  
\* PERKU mėsinį veršelių auginimui. Gali būti koki tik gimęs. Tel. 8 618 60 955.  
\* PARDUODU trečiu veršiu veršingą karvę. Tel. (8 441) 43 182.

### KIAULĖS, PARŠIUKAI

\* PARDUODU kiaules pasiskirstyti. Tel. 8 689 58 809.  
\* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 699 75 051.  
\* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 658 90 787.  
\* PARDUODU bekonus pasiskirstimui. Tel. (8 441) 40 373, 8 698 71 015.  
\* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 636 87 143.  
\* PARDUODU kiaules. Tel. 8 681 78 698.

### AVYS, OŽKOS

\* PARDUODU avis su ėriukais. Tel. 8 651 47 046.  
\* PARDUODU Lietuvos juodgalves avis ir avinus (mėsai ir veislei) bei jų vilnas. Tel. 8 636 87 143.

### ARKLIAI

\* ĮMONĖ nuolat SUPERKA įvairaus imitimo arklius, karves ir telyčias. Moka PVM. Tel. (8 440) 73 535, 8 686 40 593.

### PAUKŠČIAI

\* PARDUODU fazanus. Tel. 8 699 12 798.

### ŠIENAS, ŠIAUDAI

\* PARDUODU šiaudus. Tel. 8 613 68 636.  
\* PARDUODU šiaudus ritiniuose. Tel. 8 658 81 378.

### ŽEMĖS ŪKIO

### TECHNIKA

\* PARDUODU melasą, grūdų malūnus (220-380 V), traikiškus, ventiliatorius, elektros variklius, suvirinimo aparatus, buročių tarkas, pieno separatorius, sviestamušes, melžimo aparatus, plastmasines talpas (200, 600, 1000 l talpos), raudonuosius doobilus, motiejukus, svidrę, eraičiną, mišinius, grūdus, miltus, kukurūzus, žirnius. Pristatome. Tel. 8 671 52 660.  
\* PARDUODU traktorinę priekabą (neverčiama, 6 milgio), vandens cisterną ant ratų, trąšų barstytuvą 250kg, priekabą gyvuliams vežti. Tel. 8 631 53 261.  
\* PARDUODU šieno - šiaudų presą „Forstrit K454“. Tel. 8 637 18 972.  
\* PERKU žemės ūkio techniką: traktorių, ekskavatorių, buldozerių, kombainus ir t. t. Gali būti ir su defektais. Tel. 8 654 39 141.

### SIŪLO DARBA

UAB „Juta“ priims į darbą **AUTOŠALTKALVIŲ PADANGŲ MONTUOTOJŲ**  
Tel. (8 441) 62 381, 8 656 33 100.

**REIKALINGI** įvairių sričių gamybos darbuotojai.  
Dėl platesnės informacijos kreiptis telefonu **8 699 04 263.**

\* REIKALINGAS vairuotojas, turintis E kategoriją, važiuoti Europa - Lietuva. Tel. 8 685 15 787.  
\* REIKALINGAS vairuotojas, turintis E kategoriją, važiuoti į Ru-

**GAMYBOS MEISTRAS**  
Darbo pobūdis:  
Gamybos proceso organizavimas;  
• Gamybos darbuotojų veiklos planavimas, priežiūra bei darbų paskirstymas;  
• Darbų atlikimo priežiūra, kokybės kontrolė, gamybos trukdžių šalinimas;  
• Technologinės, techninės bei apskaitos dokumentacijos pildymas.  
**Reikalavimai:**  
• Išsilavinimas - aukštasis, aukštesnysis (maisto technologijų, maisto saugos srityje - privalumas);  
• Patirtis gamybos pramonėje (maisto pramonėje - privalumas);  
• Darbo ir laiko planavimo bei organizavimo įgūdžiai; Kompiuterinis raštingumas;  
• Asmeninis patikimumas, pareiškiamumas.  
**Įmonė siūlo:**  
• Atsakingą ir dinamišką darbą stabilioje gamybinėje įmonėje;  
• Profesinio ir asmeninio tobulėjimo galimybes;  
• Savalaikį darbo užmokestį, visas socialines garantijas;  
• Inicijatyvą ir atsakomybę skatinančią aplinką.  
Gyvenimo aprašymus siūsti el. p. info@rambnyas.lt arba atvykti adresu Klaipėdos g. 3, Šilutė.  
Dėl išsamesnės informacijos skambinti tel. 8-441-77442

sija, Baltarusiją. Tel. 8 650 46 747.

\* REIKALINGI sunkvežimių autošaltkalviai. Labai geros darbo sąlygos. Patrauklus atlyginimas. **Tel. 8 650 46 747.**

\* Ūkininkui REIKALINGAS darbininkas. Pilnai aprūpiname. Tel. 8 670 61 037.

\* Greito maisto užkandinėje - kebabinėje Žemaičių Naumiestyje REIKALINGI darbuotojai. Slenkantis darbo grafikas. Tel. 8 657 50 035.

### IEŠKO DARBO

\* Tvarkinga moteris IEŠKO DARBO. Gali prižiūrėti senelius. Tel. 8 691 69 946.  
\* 64 metų moteris IEŠKO auklės DARBO. Siūlyti ir kitus įvairius variantus. Tel. 8 673 64 153.  
\* IEŠKAU DARBO. Galiau atlikti statybos ir vidaus apdailos darbus. Tel. 8 675 30 978.

### STATYBOS DARBŲ PASLAUGOS

\* Individualių namų vidaus ir lauko apdaila, butų remontas. Tel. 8 648 74 649.  
\* Dengiame, keičiame stogus. Atliekame skardinimo darbus. Montuojame lietaus sistemas, kaminius, garažų vartus. **Tel. 8 625 15 555.**

\* Kokybiškai atliekame mūro darbus. Turime ilgametę darbo patirtį. Tel. 8 612 80 432.

\* Kokybiškai ir nebrangiai atliekame vidaus ir išorės apdailos darbus: montavimas, glaistymas, dažymas, betonavimas, šiltinimas ir kt. Tel. 8 691 73 156.

\* Kokybiškai atlieku butų remontus: montuoju gipso kartoną, glaistau, dažau, tapetuoju, kloju laminatą ir t. t. Tel. 8 678 62 270.

\* Kokybiškai atliekame vidaus apdailos darbus. Tel. 8 677 62 646.

\* 10 metų patirtį turinti brigada šiltina fasadus, armuoja, deda dekoratyvinių tinką, atlieka vidaus apdailos darbus. Dirbasu savo arba užsakovo medžiagomis. Tel. 8 658 53 160, 8 689 83 608.

\* Kljuoju plyteles. Tel. 8 611 74 974.  
\* Atliekame visus vidaus apdailos darbus: dedame gipsą, kljuojame plyteles, glaistome, dažome, tapetuoju. Tel. 8 648 11 674.

### SANTECHNIKOS PASLAUGOS

\* Atlieku kokybiškai visus santechnikos darbus Šilutėje ir aplink Šilutę. Vo-

nius darbai, šildomųjų grindų ir radiatorių instaliavimas. Tel. 8 638 11 909.

### SKARDINIMO PASLAUGOS

\* Stogų dengimai. Skardinimo darbai. Vėjalentės, kamina, lietaus nuvedimo sistemos. Tel. 8 612 72 940.

### KAMINŲ, KROSNIŲ VALYMO IR STATYMO PASLAUGOS

\* Valau ir remontuoju sienkrosnes, kaminius ir krosnis. Tel. 8 689 70 145.

### VEŽIMO PASLAUGOS

**LIETUVŲ ANGLIJA**  
+447919814098  
+37060234422

\* Veža iš/į Airiją, Angliją keleivius, siuntinius kiekvieną penktadienį. **Tel. 8 683 85 110, 8 699 35 464.**

\* Nuosavu mikroautobusiuku vežu žmones į Lenkiją (Suvalkus). Tel. 8 641 39 590.

\* Vežame smulkius krovinius iki 1,4 tonos. Tel. 8 651 81 892.

### PJOVIMO PASLAUGOS

\* Pjaunu malkas galingu pjūktu. Kapoju. Verčiu medžius. Tel. 8 620 46 720.

### ŠLIFAVIMO PASLAUGOS

\* Šlifuoja, lakuoja seną parketą, grindis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.

### GAMYBA IŠ METALO

\* Gaminame metalinius vartus, tvoras, turėklus ir garažo duris. Tel. 8 685 45 832.

### BALDŲ GAMYBOS PASLAUGOS

\* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių bei kitų baldų projektavimas ir

**Paskolos bet kuriuo metų laiku!**  
**LATEKO**  
LIZINGAS  
Telkia VARTOJIMO PASKOLAS  
nuo 80 iki 3000 €  
Daugiau apie sąlygas sužinokite [www.lateko.lt](http://www.lateko.lt)  
arba tel. +370 616 44 446  
UAB „Vikosa“  
Tilžės g. 21, Šilutė  
Tel. +370 650 44 744

gamyba [www.topbaldas.lt](http://www.topbaldas.lt) Tel. 8 672 88 385.

### PASKOLOS

\* Skolinu pinigų. Išmoku grynaisiais. Dirbu nuo pirmadienio iki sekundienio. Tel. 8 611 74 139.

\* Paskolos. Nuo 100 Eur iki 2 100 Eur. Jokio užstato, jokių laiduotojų. Tel. 8 686 44 210.

\* Suteikiu paskolą. Užstatas žemės ūkio paskirties žemė, miškas, sodyba, butas. Tel. 8 642 26 122.

\* Suteikiu paskolas už užstatą nuo 2 000 Eur. **Tel. 8 687 47 320.**

### GEODEZINIAI

### MATAVIMAI

\* Skubiai atliekame geodezinius matavimus, topografines nuotraukas, sujungimo, padalijimo projektus, ūkininko sodybos parinkimus ir t. t. Tel. 8 640 20 272.

### ĮVAIRIOS PASLAUGOS

**AUTOMOBILIŲ CHEMINIS VALYMAS**  
Tilžės 52a. Šilutė  
868909202

\* Autobokšteliu NUOMA. Remontuojame latakus ir lietaus vamzdžius. Valome kaminius. Atliekame skardinimo darbus, stogo remonto darbus. Teikiame aukštyje atliekamų darbų paslaugas. Genėjame medžius. Galime išrašyti sąskaitas. **Tel. 8 638 54 796, 8 650 29 860.**

\* Reguluoju ir remontuoju plastikinius langus ir duris. **Tel. 8 657 54 980.**

\* Šarvuotos, plieninės namų, garažo durys. Terasų, balkonų, pavėsių įstiklinimas. Plastikinių langų remontas ir atnaujinimas. **Tel. 8 699 57 840, www.metras.biz**

### MASAŽO PASLAUGOS

\* Darau masažą: nugaros, pečių juostos, pėdų, plaštakų, galvos, viso kūno (10 Eur). Kainos nuo 3 iki 6 Eur. Galiau atvykti pas ligonius ir namus. Galite įsigyti masažo dovanų kuponą artimam žmogui už jūsų pasirinktą sumą. Kreiptis: Salonas „Evė“, Šilutėje, Lietuvininkų g. 1, Tel. 8 650 20 265.

### PAŽINTYS

\* 29 metų simpatiškas vaikinys SUSIPAŽINTŲ su panele. Tel. 8 638 45 347.

\* 44 metų vyras iš Šilutės SUSIPAŽINTŲ su mergina arba moterimi draugystei. Tel. 8 641 97 018.

\* 37 metų vyriškis SUSIPAŽINTŲ su moterimi nuo 35 iki 50 metų laisvalaikio praleidimui, o gal ir rimtai draugystei. Tel. 8 607 88 109.

\* Paprastas 30 metų vaikinys iš Šilutės rajono SUSIPAŽINTŲ su vieniša, paprasta mergina ar moterimi, nuo 25 iki 40 metų, rimtai draugystei ar šeimos sukūrimui. Tel. 8 635 05 361.

\* 50 metų vyras SUSIPAŽINTŲ su moterimi nuo 40 iki 60 metų bendravimui arba gyvenimui. Tel. 8 655 36 291.

\* Pensinio amžiaus moteris SUSIPAŽINTŲ su vyriškiu iki 65 metų. Tel. 8 642 06 365.